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-Wstrząisaiace wypadki w a ra aw - 
targnęły do głębi calem spałe- 

'^eństw em : najobojętniejsi odcz.uM 
£%ckój — najlekkomyślniejsi i uaj- 
T r̂dziej zaślepieni z pewnością o- 
^ ź w ie ii .

Stało się to, 00' przewidywały je- 
postki rozumne — oo przepowiada 

-uczciwa prasa, z trwogą śledząca 
^Arastający chaos, i rozpanoszoną 
^kczemność. Było do przewidzenia, 
26 nadmiar krzywdy i triumlująca 

upcja muszą się wreszcie zera- 
*dc na Państwie.

Twarda konieczność historyczna, 
^luibłagaina logika życia położyła 
^  końcu kres rozwiązłości i niezli- 
^ °n e  pozycje karygodnych błę- 

zastraszających nadużyć pod- 
^śM ła czerwoną linią z krwi trzy- 
'-si poległych potO', by naród przej- 
PŁal, policzył hańbiące grzechy i 
^*oiągnął z nich moralną naukę 
^p rzysz ło ść , jeźli niechce zaprze- 
^Iścić wolnej egzystencji i dorobku 
^tmiralinelgo i1 ekonomicznego.

Jesteśmy winni wszyscy bez 
Piątku.

Społeczeństwo zawiniło marazr 
i niewyrobieniem obywateł- 

pem . partje ciasnotą myśli pań- 
|frvowcj i niezgodą, a przedewszyst- 

16m zawinił zdemoralizowany sejm 
•hZez gorszącą nieudolność, przez 
J^naltyciany egoizm klas owy i po
mywani© autorytetem mandatu naj
miększych szkodników dezorganizu- 
^cycli Państwo, łub rozdrapujących 

publiczny.
czas dziś na rekryminacje, 

w ż  chwila nader poważna!' i :na- 
*° znalazłoby się może takich,- któ 

z tytułu swej nieskazitelności 
^ ą  ku temu prawo — aato mauwyż- 
Sl2a ppra uderzyć się w  piersi1 i za- 
c uć odrabiać popełnione błędy.

Czy ci, którzy nad grobem zaibi- 
^Qh już zaczynają jąnrzyć i1 z mścl- 
^  głupotą zaciskają' pięści, mają 
f le tn ie  czyste sumienia i1 zdają, so
nie dokładnie sprawę, do czego pro- 
^adizj dolewanie oliwy do> ognia?

ci, którzy piętnują „rebelię", 
f^adloimi są tego, ża nunt sprowo
kowała szpetna obłuda pati j&tyzuiu
1 bazuzalma korrupcjai, tysiąc razy 
®°rsza od rebeUi?

Czyż toby ocaliło i postawiło . na 
Pańsltswo, gdyby najgorszy pod 

s c ucem Sojm trwał nadał i dalej 
Walczył o teki, wpływy i korzyści
2 Pominięciem dobra publicznego ? 

Ależ więcej spokoju — sumiennej
■' *2w:ag? — a  prz-Mewszy/kiem 
®rymity;winei uczciwości w suosun:- 
kti do Państwa!

Trzeba przecież raz wyjść z  cia- 
p®8o koła tradycyjnego szachraj
k a  politycznego i sltamąć na po- 

* umie nowożytnego poczucia spo- 
ecznego i nowożytnej racji stan/u-

Rozsyłanie zaproszeń na Zgro
madzenie Narodowe.

Warszawa, 22. 5. (PAT.) Dzisiaj
0 gudlz. 14 kancelaria sejmowa przy
stąpiła do rozesłania do posłów i se
natorów zaproszeń na Zgromadzenie 
Narodowe, które w  myśi decyzji 
Marszałka Sejmu odbędzie się w 
Warszawie dnia 31 maja, o godz. 10 
ramo. Ponadto zawiadomienie o dniu
1 miejscu zwołania Zgromadzeni?. 
Narodowego zamieszczane będzie w 
numerze „Monitora Polskiego11 z dn. 
22 b. ni.

PRAW DZIW Y RAi 
dla 

GOSPODYŃ „R A J” SAMOPIORĄCY
PROSZEK

M Y D L A N Y
Bez pracy rąk i tarcia otrzymują śnieżno-białą i idealnie czystą bieliznę 

Proszek „RAJ“ sam pierze, oieli i doskonale konserwuje bieliznę. 
Gwarantujemy, że jest wolny od chloru. Odznaczony ZŁuTYM MFDALEM' 

na W/stawia Spażywczo - Hyenicznej w Warszawa.
Prosimy spróbować

MAj DE i S -k a  
W arsza w a O k rpow a 15.

1896 Tal. 11-33.

Zgromadzenie Narodowe odbędzie się 
31. bm. w Warszawie.

Warszawa, 22. 5. (PA T) Dzisiaj o 
gudzirue 14 M arszałek Sejmu (zapro
sił do swego prywatnego gabinetu 
przedstawicieli! prasy, którym o- 
świadczył co następnie:

Za chwilę! kamcełarjlc sejmowa 
przystąpi do w ysyłania zaproszeń 
na Zgromadzenie Narodowe. Termin 
Zgromadzenia dnia 31 maja, miejsce 
Warszawa. Zdaję sobie sprawę z od- 
(Piouliedfciamośoi, jaka na mnie ciąży 
jako na przewodniczącym Zgroma
dzenia Narodowego. Uzyskałem od 
rządu, stojącego ściśle na gruncie 
praworządności, wszystkie gwaran

cje zapewniające wolność Zgroma
dzania Na. udowego, a w  szczegól
ności orz/m atem  w tej m&erze za
pewnienie pana ministra spraw woj
skowych i pana ministra spraw we
wnętrznych. Gwarancja lezy w  mo
ich rękach. Chciałem panom jeszcze 
zakomunikować, że rozważam też- 
rzy nie byłoby wskazane zarządzić 
•odebranie przysięgi od elekta w  In
nem mieście; Krakowie lub Pozna
niu, dla zaznaczenia na zewnątrz spo
istości Państwa. Decyzf, w  ;tej mie
rze nie powziąłem.

Marsz. Piłsudski zgodził się kandydować?
Warszawa, 22 5. (PAT.) Dzisiej

sza „Polska Zbrojna11 dowiaduje się 
z wiarygodnego źiódła, że Marsza
lek Piłsudski ulegając ogólnemu ży 

czeniu. i naciskowi ze strony mas 
społeczeństwa polskiego zgodził się 
na wysunięcie swojej kandydatury 
na Prezydenta Rzeczypospolitej.

Centrum będzie głosować
za marszałkiem Piłsudskim.

(Telefonem od nanze
■Warszawa, 22 maja.

W  związku z wiadomością poda
ną przez „Polskę Zbrojną", kores
pondent Wajsa dowiaduje się, że isit- 
CBiejiei zamiar poparcia kandydatury 
Marszalka Piłsudskiego przez po
ważne odlmny ugrupowań centro
wych. W tym wypadku Marszałek

go korespondenta).
nie odmówiłby pizyjęcia kandyda
tury. W najbliższych diniiach uda się 
dn Marszałka Piłsudskiego delega
cja stronnictw sejmowych z propo
zycją aby zgodził się postawić swą 
kandydaturę na Prezydenta l<zpli:t:ej. 
We wtorek nastąpi decydująca od
powiedź.

Najlepszy człowiek w narodzie.
Berlin, 22, 5. (P a T .)  „Tagł. Rund- 

sch?u“ omawia w  artykule wstęp
nym przyczyny ostatnich wypad
ków w Polsce i charakteryzuje Mar
szałka Piłsudskiego jako najlepsze
go człowieka w narodzie, który się

podjął trudnego zadanja Oczyszcze
nia atmosfery politycznej i gospo
darczej kraju. Autor artykułu wska
zują na trudność teigo aadanią, le
zącą zarówno w  psyohotoigji ludu 
jak też i w oT/iituaai ekonomicznej.

Trzeba nam rządu nie z rozpuslt- 
nem pojęcuem demo'<uacji; lecz z 
czystemi intencjami i z mocną wolą. 
bezjureresownej' pracy dia dobra 
Państwa i narodu!

1 jeźk! takt rząd jest, n ie

wolno mu v Iązać rąk sofisterją kon
stytucyjną, czy krętaoką idcoiOgją 
ikłaisowo . fairbuwanaj demokracji^ 
lecz całą siłą mo"ailną należy go 
poprzeć w  uwsułku twórczym.

PIĘKNY SEN O ROZBROJENIU.
Londyn, 22. 5. (aW ) Według 

„Daidy Tei.“ jest prawie pewne, że 
w  r. b. konferencja rozbroientowa 
nie będzie zwołana. Konferencja 
przedwstępna, która odbyła się 
przed kilku dniami miaila na celu me 
przygotowani® do właściwej konfe
rencji lecz stwierdzenie czy zwola- 
ulie pełnej konferencji jo-it wska zaae. 
Odpocyiedź ta wypidła negatywnie,

POM RÓT P. ŁUKASIEWIC5 A.
(Telefonem od iiaszego korespond.).

Warszawa, 22 maja.
W  ciinin dz.iisaleai9zj^m wrócił z Ge

newy dyrektor depa.i tamientu polii- 
■tycanego w M. Ś. Z. p. ł  ukasiewicz, 
któiy braf tam wybitny udział jako 
przedstawiciel Polski w komisji dla 
reorganizacji Rady Ligi Narodów 
oraz w  konfeircttc® przygor Jwawezej 
rozbrojeniowej.

 oo-----
ZMIANA TARYFY CELNEJ.
(Telefonem od nasz. koresp.)

W arszaw a 22 maja,.
W  Komitecie celnym Mitn, prze

mysłu i handlu odbywają s,ię obecnie 
narady w spiawte wpt owadzsuia 
nowej taryfy celriej.

Notowania giełdowe.
Dolar w wolnym obrocie dinia 

22 b(m. w Warszewio 11.85 zt.
Dolar w wdnym obrocie dnia 

22 hm, we Lwowie 11-60 zł.
Tendencja spokojna.
Zurych urzędowy. N. Jork 5.1675, 

Londyn 25.1375, Paryż 16.95, Wie
deń 73.00, Praga 15.3175, M"Kxhy 
19.90. BelgJj 17.10, Budapeszt 72.20, 
Scfja 3-71, Holandja 201.80, Oslo 
111.73- Kooeńhaga 135.70, Sztokholm 
138 3/8, Hiszpanja 75.10, Bukareszt 
1.9575, BecrlUn 123.05, Belgrad 9.115

Pogiełaa nowojorska. Warszawą 
9.00 Londyn 4.8643, Patryż 3.275, 
Wiedeń 14.12, P!raga 2.9625, Włochy 
3.845, Beingija 3.28, Budapeszt 14.12, 
Szwajcaria 19.34, Sofja 0.72, Hołau- 
dja 40.19, Oslo 21.65, KopyiHhtga 
2626, Sztokholm 26.77, H topnja  
1432, Bukareszt 0.3775, Berto 23.81. 
Belgirad! 1.765.
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Konferencja prasy polsko-rumuńskiej.
Wyniki 3 -dniowych obrad w  Gałaczu.

Rozkaz marszałka Piłsudskiego do aimji
(Telefonem od nasneeo korespondenta).

Warszawa, 22 maja.
Minister spraw wojsko vych Mar

szałek Piłsudski ogłosi! v. dniu dzi
siejszym rozkaz dzism y Nr. 43 M. 
S. Wojsk.

ŻOŁNtERżE!
Nie po raz pierwszy słyszycie 

mój głos. Ongiś na pdtS&h bitew gdy 
młode Państwo jesracze ząbkowało 
jalk dtojeoko, prowadziłem Was w 
bojach, Wtóre w zwycięstwach pod 
mojem dowództwem wywalczany uh 
na długie wieki okryją słaAą i bla
skiem Wasze bohaterskie sztandary,

Po innych bojach przemawiam do 
Was dzisjiaj. Gdy bracia żywią trp  
łość 'ku sobre wiąże się m ięary nimi 

węzeł mocniejszy niż inne węzły 
iudzjkk;. Gdy braidila się waśnią i w ę
zeł pęlk-a, waśń ich również si.lnaf.j- 
s®a jest nad inne. To prawo życia 
hićakieigc. Daliśmy tnu wyraz przed 
panu dnia.,ii, gdyśmy w stolicy sto
czyli kilkudniowa waluri.

W jedną ziemię wsiąkła krew ; a- 
sza, ziemię jednym i drugim jednako 
drogą, .przez obie stromy jedmajco 
umiłowaną.

Niechaj krew ta gorąca, najcem- 
niejsza w Polsce krew żołnierza pod 
stopami naszemi będzie nowym po
siewem braterstwa.

Niech wspómą dla braci prawdę 
głosi. Jest prawda twarde i harda 
u żołnierza. W szyscy maimy jedną 
wspólną śiostrzy.cę władającą nad 
praicą naszą żołnierską. Jest r/ię 
śmierć ścinająca kosą togo- na któ- 
jego palec boży wskaże. Gdy doko
ła nais wire wszęaizte kłótnia i za
wiść partyjna, gdy dygoce niena
wiść I rozpala się niechęć dzielnico
wą, trudno by żołnierz pył spoikoii- 
ny. A jednak chcę być pewny, że

 o x

nie kto inny, jaik żołnierz pdi5*? 
pierwszy się ocknie, pierwszy 
zgody i braterstwa sianie. N a 
prze to nie myśli wiróg żaden 
nieprzyjaciół, że ziemię naszą 
leść może bezbronną.

Staniemy jak zawsze jeden o®0 
drugiego by dać za Ojczyznę życi- 
a wspomnienfa o bojach majowy®*1 
w Warszawie nie dzielić, lecz la‘ 
czyć nas wtedy będzie, jaik w sp P ' 
nieme gwałtownej sprzeczki inięd®? 
kochającymi się: wzajemnie, koch^' 
jącymi swą rodzinę braćmi.

ŻOŁNIERZE!
Stanąłem znowu na Waszem czel®1 

jako Wasz wódz.
Znacie mnie. Bez względu ci la 

bie stałem zawsze pośród Was * 
najcięższych Waszych bólach i tr®* 
dach w mękach i niepokojach. Zna" 
cie mr.i.e. Jeśli nie wszyscy kocha® 
mnie potraficie,

wszyscy musicie mnie szanować; 
jako tego, który Was do wiel
kich zwycięstw prowadzić po- 

trait
a przy ogolnem zepsuciu i de
moralizacji nie chciał i nie umiał 
korzyści własnych pilnować lub 

dochodzić.
Niieah Bóg nad grzechami Mtośd' 

w y mam odpuści i rękę karzącą od
wróci, a my stańmy do naszej pr° 
cy, która ziemię naizą wzmacih# 
i uJradza.

Podpisany minister spraw woh 
skowych pierwszy Mć ręza3 | 

Polski 
Jó*ef Piłsudski

Przeczytać przed frontem wsZT' 
stkich padlegtySh n r oddziałów i z®* 
kładów.

ox-

Jak wyglądać będzie wybór na prezydenta
Lwów, w  maljiu.

Lwów, 23 maja.
P. R, P. Te trzy litery — to skrót 

naizwyi nowej organizacji propagan
dowo - prasowej polsko - rumuń
skiej, — powstałej w  pierwszych 
dniach maja r b. w wyniku narad, 
Jakie moczyły się w Galacu między 
przedstawicielami organizacji dzien
nikarskich Polski i Rumunii przy u- 
diziaife puzedstawijcieli mLmsterst v  
spraw zaigr. obu tych ^siadujących 
i zaprzyjaźnionych z sobą państw.

Cele i zaaainia P. R. P1. określa u- 
chwalomy przez przedstawicieli pra
sy obu narodów statut konstytucyj
ny aliansu prasowego rumuńsko- 
polskiego.

Według tego statutu, P. R. ? |  jest 
konfederacją, mającą na celu wza
jemne najszerzej pojęte zaznajamia
nie ogóiu społeczeństwa w Ruinunji
0 Polsce, a w  Polsce o Rumunji, w 
zakresie wszy sikali aztoaziin i prze
jawów życia intellektiuakeigo, nau
kowego, artystycznego i gospodar
czego, tudzież wzajemne współdzia
łanie w kierunku zibMżerńa intelkik- 
twalmego i ekonomicznego dla pod' 
itrzymywania istniejącego już alian
su politycznego polsko - rumuńskie
go. —

Dla dopięcia tego celu P. R. P. po
stawiła sobie za zadanie:

a) zabiegać najusiiliniiaj o najszyb
sze ulepszenie śiodków technicz
nych i komunikacyjnych wszelkiego 
rodzaju, potrzebnych do ułatwienia 
racjonalnej współpracy prasowo- 
propagandowei,

b) zorganizować wymianę inior- 
macyj;

c) uizyskać najznaczniejsze zniżki 
taryfowe dla przesyłek prasowych 
iclegi aficznydh i pocztowych, tu- 
dziież bezpła e przejazdy dla dzien
nikarzy z bezterrnmoweinii, wotne- 
mi nawet od wiz, paszportami na 
wszystkich szlakach koleji w Polsce
1 w Rumun®;

ć) organizować indywidualne lub 
zbiorowe wycieczki dziennikarskie 
po Polsce i po Rumunji;

e) zainstalowanie przy większych 
wydawnictwach i ajencjach praso
wych własnych korespondentów ru
muńskich w Polsce, a polskafi w  
Rumun®;

f) popierać wydawnictwa infor
macyjnie o Polsce i o Rumunji;

g) popierać wykłady o Polsce, — 
wykłady języka i piśmiennictwa 
polskiego w Rumunji, a  o Rumun® 
i w zakresie języka i piśmienniciwa 
rumuńskiego w Polsce;

ń) popierać wyst :wy przemysło
we, rolnicze i artystyczne, konoicty 
t t. p. imprezy polskie w Rumunji, a 
rumuńskie w Polsce;

i) współdziałać z propagandą foto
graficzną, kinematograficzną i spor
tową na rzecz obu krajów;

j) współdziałać we wzajemnem 
zaznajamianiu się młodzieży akade
mickiej obu krajów, *

k) przeciwdziałać rozpowszechnia
niu w obu krajach wiadomości alb 
nich nieprzychylnych, a pochodzą
cych ze źródeł wrogich;

Delegacji rumuńskiej przewodni
czył B. Voineson, prezes Syndykatu 
dziennikarskiego z Buikaireoztu, pro
wadził zaś z ramienia M. S. Z. ru
muńskiego p. Mik. Dianu, dyrektor 
biura prasy i propagandy w asy
stencji p. A. DuSiiu Zamfirescu, sekr. 
tegacyjimego I klasy.

Defegacii polskiej przewodniczył 
p. red. Antoni Beaupre, prezes Syn
dykatu krakowskiego dziennikarzy, 
a składali ją pip.: Emil Ruecker, — I 
Przedstawiciel -Messager PolM ais“ |

i „Baltische Presse“, jako sekretarz, 
red. Czesław Jankowski, prezes To- 
warz. Lit. i Dziennik. Pol. z Wilna, 
Konst. Bunowski, ,prez. Wileńskiego 
Syndykatu Dziennikarskiego, Stani
sław Jurkowski, prof. Szkoły Dzien
nikarskiej i dyir. „Informacji Praso
wej Polskiej*1 w  W arszawie, jako 
delegat Tow. Literatów i Dziennika
rzy Polskich w  Warszawie; *ed. Ma
rian Grzegorczyk i red. Kazimierz 
Pollack, jako dolega©: Warszawskie
go Syndykatu Dziennikarzy, red. Je
rzy Herniczek, delegalt! Poznańskie
go Syndykatu Dziennikarskiego, E- 
dward Kozłowski, delegat Lwow
skiego Syndykatu Dziennikarskiego, 
W acław Sikorski, prezes Związku 
Dzień. Sportowych w  W arszawie i 
Jan Teska, przedstawiciel Pomor
skiego Syndykatu Dziennikarskiego 
z Bydgoszczy.

Delegację polską prowadził szef 
Biura prasy i propagandy w W ar
szawie, p. min. pełnom. Tadeusz 
Grabowski w towarzystwie radcy 
M. S. Z. p. Gustawa Olechowskiego, 
przy pomocy p. Tad. van de Noor 
Kijeńskiego, attache prasowego przy 
'Poselstwie Polsktem w Bukareszcie.

Obrady zjazdu toczyły się w pię
knym pałacu Prefektury w Galacu, 
w  dniach: 6, 7 i 8 b. m. Otworzył je 
rumuński minister pracy, p. Trancu 
Jasi — przdmówieniera, w htórem 
stwierdził' m. i., że po odrodzeniu się 
Polski łączność Rzplinj- Polskiej z 
Rumunią utrwala się sama, oba bo
wiem państwa te stanowią naturalną 
jakby barjerę bałtycko - czarnomor
ską, opartą rua północy o ujście Wi
sły do Bałtyku, a na południu c del
tę Dunaju przy Morzu Czarnem z 
d rogą wodną, łączącą Wisłą, Sa
nem, Prutem i Dunajem, oba te mo
rza i ich porty — baszty bastjuuo- 
we: polski Gdańsk i Gdynię z ru
muńskim Gałacem. •

Podczas obrad panowała atmosfe
ra powagi i pojmowania ważności 
poczynań w połączeniu z uczuciem 
wzajemnego zrozumienk interesów 
i uczuciem wzajemnej przyjaźni, — 
która odzwierciedlała się również w 
nastroju miłym podczas obiadów 
wspólnych i bankietów w Galacu, — 
jak również i podczas wycieczek, — 
urządzonych do Braili, ołaz po Du
naju do ujścia do Morza Czarnego, 
a potem do Kiszyniewa, następne 
zaś do jass, a stamtąd do Czernio- 
wiec, wreszcie last not Ieast na ba
lu w  Galacu na statku, gdzie tańczo
no m. ki. i ,,mazura“ pod wodzą red. 
Jankowskiego z p. miii. Grabowskim 
na czele i narodowy fianiec rumuń
ski hora.

Miileirmi też były dka delegacji pol
skiej di/iennfiikarskiiej — niestety — 
zbyt krótkie może chwile, spępGnc 
w gronie kolonji polskich w Galacu, 
Kiszyniewie I Czerniowoach.

Ogólne wrażenie, jafciie wyniosła 
delegacja prasowa polska z Rumunji, 
da się; streścić w kilku słowach: o- 
siiągnięto z narad z pizedśtaw ideh 
stwem prasy rumu ńskiej rezultat po
myślny, którego wyrazem i znakiem 
widomym jest P. R. P„ a do czego 
przyczyniło się należyte przygoto
wanie ao obrad i należyte zorgani
zowanie programu pobytu delegacji 
przez uprzejmych gospodarzy, p. 
dyr. Dianu i taktowne ora z nader 
miłe patrono wanie rej delegacji 
pnzez pp. min. Grabowskiego i Ole
chowskiego.

Prasa rumuńska bacznie śledziła 
przebieg obrad zjazdu P. R. P. i po- 
święciła jej sjwro miejsca.

Przepisy regulaminu Zgromadze
nia Narodowego, odnoszące się do 
aktu wyborczego, ucnwalone usta
wą :z 27 lipca 1922 r. są następujące:

Prezydium Zgromadzenia Narodo
wego stanowi Marszałek Sejmu jako 
przewodniczący, Marszalek Senatu 
jako Jego zastę/pca, oiraz 8 sekreta
rzy, urzędlująCjteh kolejno po dwóou, 
a powołanych w poioswie przez Mar- 
szałKa Sejmu, z pośród posłów, a w 
Pułowie iprzez Marszałka Senatu, z 
pośród senatorów. Władzę {policyjną 
w gmachu Zgromadzenia Narodowe
go, sprawuje w j łącznie przewodni
czący Zgromadzenia. Przynajmnie1! 
na tydkień przed tern, przewodniczą
cy Zgromadzenia Narodowego za
wiadamia jpjosiów i senatorów o  te r
minie Zgromadzenia Narodowego.

Posiedzenie otwiera przewodniczą
cy, nie Ipóźniej, niż 15 minut po go
dzinie, na którą zostało Zromadze- 
nie Narodowe wyznaczone. Do pra
womocności uchwaty i wyboru, po
trzebna jeslt obecność tonajnunej po
łow y ustawowe] liczby Zgromadze
nia Narodowego, t. j. 278 członków 
izb ustawodawczych. W .razie braku 
kompletu, następjie posiedzenie w y
znacza pnzewodiiiczący, niepóźitiej 
nliż na 3-ci dzień. Zgromadzenie Na
rodowe, zwołane celem w y b o ru  pre
zydenta, zajmować się będzie tym 
jedynym punktem porządku dzien
nego. Przemówienia, uchwały i ob
rady poza. wyborem są wykluczone 
i nieiprawiomocne. Kandydata m  pre
zydenta zgładzają członkowie Zgro
madzenia Narodowego na piśmie 1

popierają je przynajmniej 50 podP1' 
sami.

W razie, kiedy została zgłosiZiOd® 
kandydatura Marszałka Sejmu, 
przeszkadza mu to przewodniczyć 
jednakże przy ogłoszeniu wynikó^ 
glosowania, pi zswodnictwo obejma' 
je Marszałek Senatu. Po zarządź' 
niu wybory, jeden z sekretarzy 
czytuje listę członków Zgromadź®' 
nia. Każdy wywołany po doradził do 
mównicy i w ręcza  kurtkę z  naz^^  
sk iem  kandydata, jednemu z czt^ 
rech skrutatorów, którzy liczą 
sy i następnie z  m ów n icy  ogłaszaj1* 
w yn ik . W a ra n y  zostanie ten kaP 
dydat, który otrzyma bczwzględu3 
wdększość oddanych głosów. W 
zile braku b ezw zględ n ej w ię k s z o ^  
odbywa się p ow tórn e głosowani®' 
W drugiem glosowaniu odpaida k 
dydat z najmniLejszą ilością gło»ć^ 
w trzcciem i dalsfzydh głosowania®®’ 
kolejno ,kandr"daci z najmniejszą 
ścią głosów. Jeżeli |p|oziositame 
dwóch kandydatów, którzy w  prz6' 
ciągu dwióch kolejnych g lo so ^  
orzymają rówmą ilość głosów, 1°® 
rozstrzyga , k tóry  zo sta ł wybraib" 
W tazie odmowy przyjęcia urzCy11 
przez obranego. Zgromadzenie me< 
zwlłocznie przysteW e d o noV®£® 
w yboru. Nowo wybrany Prezyd® ^  
składa, przepisaną konstytucja Prtjr* 
sięg ę  przed Zgrom adzeniem  NarodO' 
w em , poczem zostaje iono rozwK  
zan e. !

Zapisujcie się do Llgł Obron/ 
Powietrznej Państwa.
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O le i m y  sa iocM d turystyczny Ford
Samochód turystyczny Ford jest eiegam kim  i zgrabnym wozem dla 
wszystkich ; jest to sam ochód l.upca, samochód kierownika przed
siębiorstw a, sam ochód dla każdej rooziny. Obecny samochód Ford 
odpow iada vymogom dnia oraz nowoczesnej techniki ; posiada on: 
płynne zgrabne limę, wygodne głębokie siedzenia, stalow ą karoserię 
w różnych kolorach, nadzwyczajną pewność jazdy, elektryczm, nru- 
chamiacz i ośw iefenie, miękkie lecz pevine działanie hamulców. 
Zbiornik benzyny umieszczony jest przed deską rozdzielczą, pod 
m aską silnika. Samochód turystyczny Ford posiada czworo drzwi, 
otw ierających się ku przodowi. Nieprzemakalne zasłony boczne 

otw ierają się razem z drzwiami.
Każdy przedstaw iciel Forda jzlinaj
chętniej zadem onstiuje samochód 
o raz udzieli wszelkich informacji, 

katalogów i prospektów .

F o r d s o ix
UPOWAŻNIENI PRZEDSTAWICIELE FGLOA 

we wszystkich większych miastach Polski.
P. 55.

^    —

lw ów  otrzyma! pieniądze
na roboty publiczne.

Lwów, 23 maja,
Województwo komunikuje: Z

^  ot 600.000 ził., przydzielonej pnzez 
^clę Ministrów dla gminy m. Ltwo- 

na roboty publiczne, celem da- 
^  zajęcia bezrobotnym, Min. l<obot 
ublfcznych asy gnowalo drugą ra* 

miesięczna w kwocie 100.000 zł. 
®6ra została przekazana magistra -

J ty la r a  LwtwłMtflo* z 24 5. 2B. 

A[ OAN.

0 czlowibFii z wMim
(Dokończenie).

Mańka Szmaj pokrywała zajpo- 
rx&bowuinie Zadzierżystej Woli i 

ftf2yległycli gmifa. Toteż Pakuła da- 
^Orrinic szukał sensacji. Co gorsze 
^  było u niej żadnych odoh t ami1, 
^Kfyfkanyoh nawet w mieszczań- 
pfoh środowiskach. Ale Mańka mia- 
,a wtieilie perfidjil w swych dotykach
* oszałamiającą niejako skałę przy- 
JZeczeń w glosie.
, — My oboje! — wtuliła się w eń 
^ażniąpą falą. Okrążamy ten pocz
ciwy cłilew, bo. charujemy na nie- 
.Wystarczalność. Jesteśmy słowem
* oiałem Zadzierżystej Woli. Od 
fioków jedno tęskni za drugiem.
. olftczniy się, mój rozkoszny bun- 
°wniiku.

— Tylko, bez rozmnażania się, 
rzVjaQiółko. Bądźmy ostatni!

' Qdy minął o pTarwsze zachwyce- 
Mańka przybrała .nirę tajemni- 

^  i rzekła:
~~ Nie długo już pociągniemy,

towr m. Lwowa. W obec tego będą
ce już w toku roboty, będą mogły 
być nadal, ewentualnie nawet w 
zwiększonym rozmiarze kontynuo
wane, przyczem znajdzie zajęcie pe
wna liczba bezrobotnych.

| H E R B A T A  R IE D L A

Fedro Zaiziul. Mnie zabija ciało a 
cileblie słowo. Dobija cię pogan da 
ndrariusiza a ranie .nienawiść apte- 
karzowej. P^zed śmiercią przeżyje- 
my raz jeszcze naisae wzloty. Ja 
podpalę sypialnię małżeństwa De
ców a ty  podpalszi magistrat.

Na dworze rozlegało się uparte 
człapanie w błocie. Koguty zaczęły 
pilać przejmującytn piskiem. Leżeli 
spleciem ze sobąi, wsłuchani w tępy 
łomot swej krwi.

O tej samej porze aptekarz Dec 
zerwał się ze snu i zawołał do żony:

— Jolanto! Czy nic niie słyszałaś?
— Nic, Bogusławie.
— Jolanto! Zdawało mi śię, że 

ktoś chorał cię porwać.
— Kto, Bogusławie? — zapytała 

się gorączkowo.
— Jakiś aktor. Był ubrany w 

czerwonym płaszczu z srebrnymi 
giizlikamil z tyłu.

— Oooo! — rozpłynęła się w 
rozdzieraijąeem westchnieniu.

Foldzia klękała przed Matką 
Boską Częstochowską, bijąc się ry
tmicznie po głowie.

— Zwtóć mi męża! Zwróć mi 
męża! Czemu mnie tak ciężko uka- 
karałaś? Chodziłam codziennie do

Z sali koncertowej. 
Koncert w  sali Domu Narodnego

Lwów, 23 maja.
Na program wieczoru składały 

sde: występy chóru mieszanego
,,lwowski Bojan“, produkcja śpiewu 
solowego pni Sabat - Świrskiej i 
występ zespołu Tria. Chór pod kie
runkiem p. Turkiewicza śpiewał nie
nagannie!, zważając pinie na zuaikii 
dyrygenta. Staranne cieniowanie dy
namiczne łagodziło naogół dość su
rowe brzmienie chóru. Z wyko la
nych pieśni najbardziej utkwiła w 
pamienf kompozycja, p. W. Barwiń- 
skiego, pisana ze szczerem uczuciem 
i ze znajomością efektów wokal
nych — oraz kompozycja p. Steoenki 
„Chmury rzecz efektowna i mi.no 
swej długości nie nużącą.

Muzykalny śpiew pand' Salbat- 
Świrskiiej spotkał się ze serdecz
nym aplauzem publiczności. Akom
paniował dyskretnie p. Turkiewicz.

Clou wieczoru było d^konńme 
Tria es-mol W. Barwińskiego Kom
pozycja ta, powstała jeszcze przed 
kilkunastu laty, zdradza wybitny ta
lent kompozytorski i dojrzał ość w o- 
Painiowaniu środków łechrUfcżuyou. 
Katuj alnie, że nie jeden szczegół u- 
ległby zapewne, zmianie, gdyby 
kompuzytor tworzył (tlę pracę, dziś 
Po latach, lecz ii w  tej formie kom
pozycja zasługuje na rzetel.jei po
chwałę. Jest },xiinoiiiita w stylu, jest 
nadzwyczaj śpiewna; ia rotzkwność 
melodii usuwai nuże nia drugi' plan 
kombinacje rytmiczne, lecz niemniej 
jednak zaijimuje, a nawet tu zyrna w 
natpiięcitu. Głębokie wrażenie pozo
stawia smętna część diruga, w któ
rej doskonale wprowadzony jest dia
log między skrzypcami a wioloncze
lą. Zakończenia wszystkich części 
Pisane są efektownie.

Famom: dr Guensbcgowi, Perfe- 
ckiemu i prof. Woifsthalow! należą 
się słowa szczerej.pochwały za peł
ne zrozumienie' i* bardzo SiWnionn/e 
wykonanie Tria.

Dr. A, Sołtys.
 00---------

REJESTROWANIE ZAPASÓW 
ŻYWNOŚCI.

Lódź. (Tel. wł.) Na skutek zarzą 
dzenia wojewódiztwai zgłosiło, siei już 
około 1.000 kupców z wykazami ar
tykułów żywności, będących w ich 
posiadaniu.

 oo-----

kościoła, wyhaftowałam pantofle 
dla proboszcza, ślepej Michałowej 
podarowałam stary fartuch i nigdy 
wróble nie odchodziły głodne od 
moich drzwi. Przed dwoma miesią
cami zbiieralaim dla sierót „Żłóbka 
im. Wincentego a Paoło“. Mej a pu
szka była najcięższa. Zwróć mi 
męża!

W eszła Lola Decówna, zdjęła rę
kawiczki i usiadła na skraju łóżka 
Pełne .jej kształty tylko tam działa
ły upajająco. Wiedziała o tem, to 
też w jej pokoju panieńskim nigdy 
rtie było krzeseł. Po dłuższym w y
siłku zdobyła sde na serdeczny szept.

— PołdziU!
Poldlziia miała oczv utkwione w 

cudowny obraz.
— Półdziki! Mąż twój mieszka, u 

Mańki Szmai. Bądź mężną!
Fokfea podniosła snę z ziemi, i 

cofnęła w  tył. Z piersi jej wydarł 
się chrapliwy krzyk S zastygła, w  
przerażaniu.

Lola ubrała z powrotem ręka
wiczki i otwierając drzwi zawołała

— Zawsze ci mówiłam, że taki 
chairlak, to nic dobrego.

W tej chwili zabrzmiały ponuro

Pod 2nakl«im uzasu.
FOWOJENNE DZIECI.

Lwów, 23 maja,
Na temat zachowania się pasaże 

rów tramwajowych możnaoy pisać 
codziennie1 migawkę z> na|tUry i zda
je się, że nigdy nie zabrakłoby te
matu. Prawie wszystkie jednak mu
siałyby ilustrować powojenny brak 
uprzejmości i prymitywnych form 
towarzyskich.

W ady te rażą szczególnie u mło
dzieży. Oczywiście ni'e nożna całe
mu młodemu pokoleniu zarzucić za
pomnienia o zasadach grzeczności, 
jakiemi szczycili się .nasi ojcowie — 
ale upadek pod tym względem jest 
■znaczny. Młody ozfowifek rzadko u- 
stąpl miejsca kobiecie, lub osobie 
starszej. Mali chłopcy, wsiadając do 
.tramwaju, pchają się gwałtownie, 
kułakują, roztrącają ludzi.

Wprawdzie trudno wymagać, by 
taikU dzieciak posiadł odrazu. umie
jętności znalezienia się i piękne ma
niery, zwłaszcza^ gay brak mu w  
domu odpowiedniego przykładu. Ale 
rodzice i wychowawcy powitani od 
wczesnych lat zwalczać w dziecku 
brutalność i gburowatość, jeśli) nie 
chcą, by ie brzydkie wady wybiły 
charakter y .styczne, a niepożądane 
piętno na całe] naturze i charakterze 
młodzfeńca'. (m.)

ODDAWANIE BRONI W WAR- 
SZa WIE.

Warszawa. (Teł. wł.). Dnia 21 b. 
m. rozpoczęło się składanie w fcSmil- 
sairjata/eh przez ludiność posiadanej 
bez zezwolenia brom palnej J amu
nicji. Komisarz rządu ustalił ternnn 
oddaw aniia broni do 24 b. m. Składu
jący broń nie mają obowiązku legi
tymowania się i wskazywania źró
dła pochodzenia broni'. Widnym, ? ie- 
wykortującym wiezwżnia komisarze 
rządu, grozi więzienie dio 1 roku lub 
grzywna do 5.000 zł.

Fabryka (trochu wyleciała 
w powietrze.

Frankfurt n. M. (Tel. wl.). Skut
kiem eksplozji wyleciała, w powie
trze lahryka prochu Haszloch. Zabi
tych zostało 41 osób, a ciężko poka
leczonych przeszło 50. M^ybuch 
nastąpi1" w chwili, gdy1 we wszyst
kich budynkach pracowano nocma.T- 
nie. Wszystkie zabudowania skut
kiem wybuchu zniknęły z  powierz
chni zlilemi..

dzwony. Z dwóch stwm rniaste czka 
buichnęiły równocześnlic płomienie.. 
Rude kłęby dymu zasta ły  domy i 
niebo. Powstał popłoch, mieszkańcy 
wybiegli na ulicę, krzycząc i zala- 
muijąc ręce.

— Co się stało?
— Phffi się!
— Gdzie się pali? „

. — U a-ptekarza. się pali.
— MagiSTat w  płomieniach!
— Ratujcie!!
Drzwi prowadzące do biura no- 

tanjusza otwarły siię z  hukiem, wpadł 
osmołodiy chtopaik iwYęczył notariu
szowi list. Zbflafełemii uettami Ferdy
nand GrytiC cziytaił:

„Podpalając magistrat, zabiłem 
się raz na zawsze. Ni® będzie od
tąd Ferdynandów Gryców. Razom 
z sypiaWa małżeńs"wa D łców gi
nie morainość aipiekarzowyori. Nad- 
nhodZą czasy ludsi z pseudonimem, 
kiórzy zabiją własne nazwisko i 
wszystkie insityitucje z ntem zwią
zane Na całym świeeie runą magi
straty  i burżtuiskie sypialnie. Życie 
caczym  się jutro. Fedro Zazul“.
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R I C C I O N E
Wlochy-Adria

GRANO HOTEL LIDO
jedyny nad plażą położony hotel. 
Najpiękniejsza europejska plaża. 

Orzeźwiające kąpiele słoneczne i morskie. 
Pensja: (z wszystkimi dodatkam i) 
kwiecień -* Czerw ca t lirów 
W rzesień — Październik J 35 
Lipiec — Sierpień lirów 45 do 75 

W odociągi we wszystkich pokojach. 
Piepwszorzędna międzynarodowa kuchnia.

Codziennie muzyka i tańce. 
P rospekty i informacje wysyła gratis.

J. Danneberg Wien I. Graben 28. 
W łaściciel Bruno GAI AV0TT!, 1518

„Cukier”
wyłączna sprzedaż de- 
tajlir.zna wszelkich ga
tunków cukru stale po 
cenach konkurencyjn.

: BoimóKi I.
1417

Ż a d a n ia  P . P . S .
Lwów, 23 maja,

Zgromadzenie, które odbyto się 
on eg daj w  sali „Gwiazdy*1 za stara
niem K  P  S-, ściągnęło liczną pu
bliczność i było wyrazem gorącego 
entuzjazmu sfer roboinficzych dla 
Marszałka Piłsudskiego. Poseł Artur 
flausner omówił w yparto warszaw
skie i obecną sytuację w Polsce1, po 
ozem przeićJoźyl lezoiucję, którą je
dnogłośnie uchwalono. Rezolucja ta 
kończy się nastóRuijąeamj żądania
mi:

1) Usunięcia bezwzględnie z ad
ministracji wszystkich, którzy ją ?a- 
bagnili, wszystkich, którzy zamfeist 
Państwu, służyli interesom włas
nym, interesom klik, które, Państwo 
okradały.

2) Rozwiązania Sojmu i rozpisania 
nowych wyborów..

3) Wyboru Marszałka Piłsudskie
go na Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polski ej.

4) W  razie, gdyby te cele .ia dro
dze konstytucyjnej- jaicą po obale

niu rządu Witosa obrał Mai szalek 
Piłsudski, osiągnąć się nie dały, 
zgromadzeni żądają przyjęcia wła
dzy zwierzchniej przez Marszałka 
Józefą Piłsudskiego.

5) Zgromadzeni żądają wykonania 
programu finansowego i gospodar
czego i przedstawionego przez PPS. 
programu, który uruchomi pracę i u- 
sunie bezrobocie w Państwie.

6) Zgromadzeni wyrażają hołd i 
cześć ofiarom parnym w boju, żoł
nierzom i robotnikom o lepszą przy- 
szłuść dla mas pracujących i dla 
wolności i niepodległości Pańsifiwa.

Niech żyje Marszałek Józef Pił
sudski!

Niech żyije klaisa robotnicza Polski! 
Niech żyje P. P. S.!
W końcu poseł Wojtowicz w imię:- 

nitu Stronnictwa ohtópsikLcgo zawia
domił abemycń, ze w  niedizfelę Ct. j. 
dziś) odbędzie się w  rynku wielka 
mannesiacja włościan z okolic Lwo
wa na cześć Marszałka Piłsudskie
go.

-xo xo-

Wykrycie organizacji faszystowskiej 
w Warszawie.

Warszawa. (T©1. wł.).
Na czele ostatnio „nakrytej"' or

ganizacji stał redaktor Szcze- 
blewski, który 12-go b. m., to fest 
przed wybuchem walk, w  gmachu 
iTcw. rolniczego odebrał przysięgę 
ud sekcji' t. ©v. „Rycerzy pracy'*, a 
mastęipnie wydał organizacjom fa
szystowskim rozkaz ostrego, pogo
towi i- We środę wite ozorem poleco
no oddzlatóm faszystowskim, aby 
następnego dnia o godzicie 10 rano 
Stawiły się w kościele św. Barbary 
z bronią po rozkazy. Oddziałom tym 
pofeoooo przedostać się na tyły 
wojsk Marszałka Piłsudskiego dla

rozpoczęcia tam dywersji, oraz roz
kazano im strzelać do żołnierzy 
Marszałka. Równocześnie inrcii fa
szyści rozszerzać alarmujące piotki, 
że Niemcy zajmują Górny Śląsk i 
Pomarzę, że Białorusini’- z Mińska 
zaatakowali Białoruś, a Ukraińcy 
wschodnią Małopolską.

Z powodu rozpoczęcia strzelania 
% okien, władze zarządziły masowe 
rewizje, przyczem aresztowano kil
kadziesiąt osób, ujętych z bronią w 
ręku, zator ano archiwum wojskowej 
organizacji faszystów, oraz rozkazy 
działania. Aresztowanych oddano 
właidlzom sądowym.

-xoox-

Na tropie sprawcy zamachu morderczego 
przy ul. Szewczenki.

Lwów, 23 maja, 
Donieśliśmy w swoim czasie, że 

przy ul. Szewczenki !. 10 jakiś nie
z n a n y  sprawca dokonał napadu ra
bunkom ego, przy ozem usiłował 
zamordować będąjcą wówczas w  
mieszkaniu Marję Bobik. Długi czas 
śłtedlzltiwo oylo utrudnione, gdyż Bo- 
Ibilkównai oyłhlnieprzytomna, nie mo
żną więc było przesłuchać jej. Osta

tecznie na podoi a1 wie zeznań .jej PD* 
Moja zarządziła pościg za rabusiem 
i wyw radiowcy dopadli go w Za- 
dwórzu. Rabuś zdołał się o w in ą ć  
i zbiegł w kierunku granicy rosyj
skiej. Wszystkie zrabowane rzeczy 
odebrano. Należy się spodziewać, że 
w dniach najbliższych zositianiel on 
aresztowany- ii odstawiony do Lwó
wka.

ZAM4CH REWOLWEROWY 
W SALI SADOWEJ.

Berlin. (Tel. wł.). Detektyw Lan
ger, skazany za rozmaite oszustwa 
na półtora roku oięlżjkrego więaie- 
fńa — po ogłoszeniu wy rek u w yjął 
r&Wolw(4  i strzelił dwukrotnie do 
przewodniczącego trybunału — na

szczęście nie trafił. Następnie pod
czas szamotania się ze strażą, Lan
ger strzelił do siebie i kula: utkwiła 
mu w pliuicach. Przewieziono go do 
szpitala.

Popierajcie cele Towarzystwa 
Szkoły Ludowej.

C z e g o  P o ls ce  p o trz e b a ?
Zamienny głor jednego z wybitnych dostojników w Państwie

(Telefonem od nasze go korespondenta’
Warszawa, 22 inaj* 

Jeden z wybitnych dostojników 
w Państwie, były premier jednego 
z gabinetów w ostatnim czasie, o- 
świadczył Waszemu koiretepondęnto- 
wi, że jedynem wyjściem z obecnej

ciężkiej sytuacji jest wybór Mai' 
szatka Piłsudskiego na Prezydent 
Rżpl-itej. Wybór ten zapewni nai* 
spokój w kraju, pozwoli uniknąć f£ 
woilucjii scct/alnefj.

-xoox-

Aresztowanie trzech generałów
za nadużycia na szkodę skarbu Państwa.

(Telefonem od nasze go korespondenta).
Warszawa, 22 maja.

Generałowie Rozwadowski, Za
górski i JażwłńsRi zostali pociągnię
ci do odj: fc> w łedte i a łności karne1], 

za przestępstwa dokonane z chęci 
zysku.

A mianowicie.:
gen. Rozwadowski 

za popieranie jako inspektor armji, 
interesów fabryki „Arma” ze szko
dą dla armjii i skarbu Państwa, za 
usiłowano nadużycia w  związku z 
aziałalnością „Zrzeszenia Pracy*', w 
którem gen. Rozwadowski był głó
wnym udziałowcem, przez zabiegi 
o przedłużenie umów dla dostaw

dla armji, oraz oszukańcze manip# 
iacje przy zawieraniu umów z be"' 
gijsk-lem przedsiębiorstwom dnze^ 
nem „Ojen“.

Gen. Zagórski 
za nadużycia przy dostawach niatt- 
rjałów lotniczych na stano w B ^ 
szefa departamentu lotnictwa.

Gen. Jaźwin ski 
za nadużycia w Wojskowym Insty 
tuoiie Kartograficznym.

Na(cr wymienionymi generałami 
stał zawieszony areszt śledczy. Uj 
biegłej nocy z osi tali oni aresztowi®* 
i odpowiadać będą jedynie za P° 
wyższe nadużycia.

-O Y  X C -

Przemysł polski otrzymał kredyt angielski
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 22 mają.
Bank anglo-poteki w W arszawie 

otirzymał telegram z Londynu zawia 
dauniaaący o uzyskaniu kredytu, an
gielskiego przez- cuKrownie w Poi- 
soe, oraz przyznaniu kredytu dla

dwóch większych przedsiębiorstw 
przemysłowych. Telegram ten świF 
czy, że pomimo ostatnich wypadkó^ 
w W arszawie kredyt Polski nie do
znał najmniejszego uszczerbku.

-10ox-

Poprawa bytu materjalnego oficerów
Przywrócenie dodatków funkcyjnych.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 22 naja.

Z inicjatywy Marszałka Piłsud
skiego odbędzie się w najbliższych 
dniach posiedzenie Rady Ministrów 
w  spraw p -polepszania' bytu mate- 
r-jalnego oficerów. Chodzi tu in. in.

o przywrócenie dodatków funkcyi' 
nych, których zniesienie wywołał0 
swego czasu tyle uzasadnionych ż#' 
łów i goryczy. Ministerstwo skarb# 
godzi się na wypłacenie powyższe.#0 
dodatku od 1 lipca b. r.

32 MILJ. DOL, NA FLOTĘ WO
JENNĄ.

Buenos Aires, 20. 5. (PAT.) Rząd 
wyasygnował kredyt .32 milj. dola’ 
rów na zakupne łodzi podwodnych, 
transportowców i kationierek ogól
nej pojemności 15.000 ton.

„Polski Jazz-Baitd“ .
Lwów, 23 maja, 

Zupełnie niespodziewanie zjawiła 
się w  naszem mieście niezwykle mi
ła piątka. Goście ci, wedle własnych 
twierdzeń, bawią we Lwowie prze
jazdem w drodze z Bombaju do Ka
czego Dołu. Jadą w  świat motocy
klami „Indjain” i dają prawdziwe 
koncerty jazz-bandu 

Jeżeli do naprawdę kapitalnej -mu
zyki jazz-bandowej dodamy dużo 
humoru, (trochę -szwankującego co- 
prawda), wesołości i terppieramenru, 
— to w rezultacie -otrzymamy stre
szczony obraz występów pip. Kara
sińskiego, Kattamuka, Melodysta, o- 
ryginalnego murzyna mówiącego po 
polsku Salvana j pięknej Miss Ma
riom

Wicjzowie otrziyimiają na pamiątkę 
opróaz nicziajpomnianych wirażefl, 
czekoladę Suaharda i -dwje piosenki 
z nutami. W arto być widzem!

Komuniści w Grodnie utworzy11 
rady delegatów.

Warszawa. (Tel. wł.). Komuiniś0* 
w Grodnie usiłowali w  okresie wal! 
ulSeznyoh w W arszawie na wieść 0 
walkach uftiwtoirzyć. rady deiegaió’’ 
robotniczych i żolniersLch. Udm° 
się im zbałamucić fałszywe,mi intó1’' 
mac-jami o wypadkach w WarsZ-' 
wie część podoficerów garnizonu $  
Grodnie, którzy przyłączyli się ^  
akcji komunistów. Polilajai zKikwid'0* 
wała niezwłocznie powyższe ^  
mierzenia i uwięziła około 30 osób' 
między temi i podoficerów.

 oo-----

ZJAZD BOJÓWEK KOMUNISTY
CZNYCH.

Berlin, 22. 5. (PAT.) Dziś rozP0' 
czał się tu zjazld' bojówek kortu*11,1” 
stycznych. Delegaci marynarzy 7̂ °. 
żyli wieniec na grobie p o le g ły c h  7 
czasie rewolhcji marynarzy. Zni b“ 
Iizowano całą policję. Reiphswehra 
znajduje się ciągle w pogotowiu.
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Lwów, w  maju.
Pragnąc pobudzić dr zemiące w 

Wesz kań ca cli naszego grodu zami
nowanie tło zdobienia balkonów i 
°kien mieś/Kań kwiatami, oraz 
Przyczynić się choćby w  malej mie
rze do nadania miastu naszemu wy
glądu europejskiego

rozpisuje niniejszem „Kurjer 
Lwowski"

KONKURS
0  na najładniej ozdobione kwiata

mi okna,
P, na najładn iej o zd o b io n y  balkon. 

M
Do udziału w konkursie zapra

szamy.

11 WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW 
LW OW A II

Udział mogą w ziąć także instytu
cje prywatne i publiczne, szkoły, u- 
rz<* iy  i t< p.

Kto pragnie wzigć udział w tej 
milej, a nickosztownej rozrywce, 

powinien w najbliższych dniach 
postarać się o zasadzenie odpo

wiednich roślin 
w skrzynkach lub wazonikach na o- 
knach i balkonach swoich mieszkań. 

:*
Sposób uczestniczenia

w konkursie podamy wkrótce, dziś 
tylko zaznaczamy, że o przyznaniu 
nagród rozstrzygną sami

! CZYTELNICY „KURJERA fi
LWOWSKIEGO" |

■ drogę plebiscytu ■

NA NAGRODY
które wkrótce szczegółowo ogłosi
my, złożą się:

1) gotówka,
2) dzieła sztuki,
3) cenniejsze wydawnictwa,
4) cenne kwiaty pokojowe.

Wydawnictwo 
„Kurjera Lwowskiego",

Min. pracy dr. Stan. Jurkiewicz.
Lwów, 23 maja1.

Dr. Sifamisław JurkJiewicz, lmiini- 
stór Pracy i Opieki Społecznej ukoń
czył wydiział. prawny Unii wersy betu 
lwowskiego, gdzie uzyskał stopień 
^aktora praw. Nasitepnis poświęcił 
^  praikty.ee adwokackiej i sądowej. 
Wywieziony w czasie wojny przez 
Jttoisikaili. ze Lwowa, przebywał w 
^ilkunaistił obozach dla jeńców. Po 
aciieczce z niewoli współdziałał 
^rZy organizowaniu przez Związek 
Pra.wiirików i Adwokatów w Mos- 

wyższych kursów dla urzędni
ków sądowych i administracyjnych 
"olaików w cliairakkbrzo sofe/cta- 

oraz wykładał prawo admbiis- 
waicyjnie poirównawcze wszystkich 
^zeidln dzielnic Polski. Jednoczcśmile 
^  KomUji Lłkwiildaeyjinej do spraw 
■ Królestwa Polskiego’ gromadził 

r°Zrzucony po Rosji majątek ru-

22Sinęk_ .Kurjera Lwi wslciego11 z 24 5 1926.

Artur Schroeder.

Z WiOSNĄ.
I.

^ałą alranę owinęły .bluszcze,
°kół się kwlfecia rozpuściły pędy, 

z datek a słychać perliste gawędy, 
®remi półsennie fontanna pluszcze-

Powietrzu wonie snują silę go.rą- 
h . Ice,
&t2ają cicho w snem objętej tra- 

lk-ę • Lwic,
% żyę mgły1 szare rozpędza .po. sta- 

y  , [wie,
j> ma; faift wargi całujące.

<>tąfh ogląda czy usnęły kwiiaty, 
Między drzewa .bez ećlna przemy-

i 's:leL>rną dłonią dyskretnie odmyka 
j. anF małej bluszczem zwitc kraty:

.^CAlnątnz się ognie czterech oczu
jak ’ /  izarzą,
P2ie,w eją rą!k dn’aa'łąle S:Ploty — 
, Pt idzie długi ikinadjziioneji plesz-
Usta i ■ Lczoty,

s»ę jakiejś w. cichym płaczu
skarżą.,.

ohiomy, naprzód sądowy, a pwtein 
samorządowy i szkolny, wywfe- 
KiiOiiiy z Polski, tudzież współdzia
łał w grama.dziniiu zabytków polskich 
cctem reewakuacji do Pollski.

Bezpośrednio po powrociie do Pol
ski z, początkiem 1919 r. wstąpił na 
służbę państwową do Ministerstwa 
Pracy i Opieki społecznej — z po
czątku w charakterze urzędnika pie- 
etiatoweigO', a później racicy mini.ster- 
Łiłmeigo* naczelnika wy&zila,Łu, kie
rownika departamentu opieki społe- 
cznięfj, wreszcie dy.rcktoira ubezpie
czeń społecznych. W  r. 1929 brał 
udlzieił w charakterze ochotnika w 
wojnie z bolszewikami. Odznaczony 
jest krzyżem komandoskim Polski 
Odrodzonej oraz krzyżem ofiioer- 
skim francuskiej Legjli honorowej.

Szept słów gorących w nagłym 
[spazmie .rwilei się — 

czyjeś spaldly łzy, wykwiltłe w ntę~
[ce...

księżyc je w swoje jasne zbiera ręce 
i między kwiaty rozbudzone niesie.

Mała altano, snów młodzieńczych
[ch#ńniie,

gdzie skarby wyznań tajemnych; się
[złocą.

'Laką przycichła, .księżycową nocą, 
jawisz się zrnowu w jasnej wspom-

[niień rajmitel.

II.
Rozkoszą wszystikb dyszy... Bzów

[aromaty
rorzłikaly się w jeden miłości bym i

[słodikil —
w jaś,miniowej topieli lniesiięezmej po-

[śiwiaty
biel drzew się zanosi od sio wilcze]

[zwrotki.

Przez sen się całują rozkoszne 
i [kwita ty,

wiatr zgina miłośnie łodyg kształt
[ich wiotki —

diamentami skrzą si.Q ust ich wonne
[środki,

wskrzesizionych się marzteń ilszczą 
[cudne światy.

Kucxj e r  p r z e m y s k i.
(Od nr szego korespondenta)

Przemyśl, 21 maja.
Ppik. Śdieźyński — do W arsza

wy. Szef sztabu tutejsz. D. G. K., 
P- podpułk. Ścieżyński, nfe wróci już, 
jak słychać — ma ttb stanowisk#, 
mając objąć kierownictwo jednego 
z departamentów ministerstwa spr. 
wojskowycli.

Mjr. ks. Panaś opuszcza armję. 
Kapelan wojskowy tut. D. O. K„ 
major ks. Panaś, który — jak wia
domo — onegdaj w W arszawie w 
flflłfwyiżisBem rozdrażinileiniiu, w ko
ściele, w sposób nlepraikity kowany 
zerwał ostentacyjnie wszystkie od
znaczenia — wrócił do Przemyśla. 
Kis. Painaś — jak słychać — wystę- 
puie z czynnej służby wojskowej. 
Ks. P. już od dłuższego czasu zdra
dzał objawy zdenerwowania.

Wyzwania z powodu oceny w y
darzeń warszawskich. Na tle zasad
niczych różnic S nifeporozuimień z  po
wodu Wydarzeń warszawskich, w y
buchły pomiędzy niektórymi ofice
rami scysje, które — podobne — za
kończyły się wyzwaniami!, a w. na
stępstwie postępowaniem honoro- 
wera. Dowodzi to, że uimyisły były 
ehwfsfmi podniecone.

Magistracki dom czynszowy. P rze - '

targ na Ludowę miejskiego domu 
mieszkalnego, który ma stanąć przy 
ul. Dworskiego <dbok koszar, poi le
wej), zostanie przez radę milej ską 
iwsitrzygimięty na posiedzeniu w 
czwartek, 27 b. m.

Wpłynęło kilka ofert, z których 
tylko jedr.a w zupełności odpowiada 
warunkom, ustalonym przez magi
strat.

Podjęcie tej jedynej doiłąd poważ- 
ni.ęjjsżteij budowy przyczyniłoby s:ię 
— chioiciaż irochę — dic uszczuinłenia 
kadr bezrobotnych, które pomimo 
roapoiczęcjia robót aiamuych — tyl
ko bardzo nieznacznie się zmniej
szyły.

Zmiany personalne na stauowi- 
SKach naczelnych. Na m czelnych 
stanowiskach vmijs!koA'Wcłi spoćzie- 
wanie są umiany osobiste i prze.su- 
ntięoŁa wizględnile przeniesienia w 
sitan spoczynku.

Ogłoszona onegdaf odezw? do
wódcy D. O. K. X, gen. Fary, nie 
wywarła zamierzonego wrażenia. — 
Pojawiła się bowiem zapóźno i to 
w siedzfiraa korpusu, który poci każ- 
dyan w îzględem bez namiętitiiof ci wy- 
trwalł na s tanów ,sku.

--xoox-

Ulyi kolejowe dla kuracjuszów.
Lwów, 23 mija. 

Ministemgtwo kolejl podtrŁymało 
'W1 roku bieżącym zeszłoroczne po
stanowienia. przyznające kuracju
szom, korzystającym z krajowych 
uzdrowisk, taryfowe ulgi kopiowe, 
Ponadto zaś rozszerzyło je na letni
ków!* korzystających z letnisk 
w' schodnio-karpackjiishi, orawskich, 
śląskich i pomarskich.

W  najbliiżlsizych dniach ukaże się 
rozporządzenie wprawadzająe z 
dniem 15 maja 1926 do dnia 31 paź
dziernika 1926 r.

opust w  wysokości1 66 procent, 
od cen biletów powrotnych, wszyst
kich .tirzcich klas. pociągowych dla 
tych kuracjuszy i letników, którzy 
po czternastodniowym pobycie ku
racyjnym lub odpoczynkowym po
wracać będą do domów z  wymienlo-

Las słabym szelestem święto cza-
irów gędziic,

ręce w przestwór wonny wyciąga
[radośnie,

w uroczystym), cichym zaślubin ob-
Lrzędaie

ciąb się spowiada dębowi, sosna
[sośnie.

A na mgielnej łące w niesikończo-
[nym rzędzie 

gdzie złocistym pasem miodny łubin
frośrw,

cjrebrnymi palcami księżyc cuda
Iprzędzie 

i o ‘przeisziłych bolach opowiada
[Wiośnie-

III.
Na drzew korony nad stawem 
sdońce pada sercem krwawem — . 
cisza się niesie po. Chłodzie,

[wgląda-w chaty... 
W snem już objętym ogrodzie

[pachną kwiaty.

Na oknach cienie drgające 
zawiesza słońce gasnące — 
lśni rosa i płatki łączy ust

i tsltokrótók...
Na pokój z mrokiem się sączy

[ailćhy smutek. 
 oo-— -

nych niżej uzdrowisk i) letnisk. Z ul
gi owej można korzystać tak przy 
preeiieźdżie pociągami osobowemł, \  
jak i pośpiesznemu 

Zyskiwać można ulgi na zasadzie 
zaświadczeń wydawanych w tym 
celu przez zarządy zdrojowe lub 
w idi zastępstwie przez komisje 
zdrojowe względnie 'w miejscowo
ściach, w których niidma aifi Jednej 
ani drugiej z wymienionych insty 
tucji —  przez zarządy gmin.

Służba kolejowa ma praw e si>ja- 
wdlzać prawdziwość ipiodpisu posia
dacza zaświadczionia' oraz jleigo dó- 
wód osioblsity, celem zapobieżeiaia 
ewentualnym nadużyciom.

Lista uzdrowisk i letnisk, których 
kuracjusze t letinicy korzystać mogą 
z ulg taryfowych, dbetfmuje’ naisitępu- 
jące mnejscowości1:

W województwie łwowskiem: 
Hołoiskc Wielkie , Horyniec, Iwo
nicz, Lubień Wielki, Niemirów (st 
kol. Rawa Ruska lub Jaworów), R y 
manów, Trusikawiec;

W wiojewództwie Sianistawow- 
skiem: Delatyn, Diłok, Dora, Unebe- 
nów. Hryniaiwa, Jamna, Jaremoze, 
Kosów i Kuty (st. kol. Kołomyja rub 
Zabloitów), Moi szyn Mikuliiczyn, 
Korczyn (st kol. Rroiszniów lub Ro- 
żniatów Krecho^ńce). Tatarów, Tu» 
chla, Worochta, Zejemianka, Skole, 
Żabie (sit. kol W orochia);

W  województwie tarnopolskiem: 
Zcleszcizyki. ,

Okruchy.
SKARGA.

Szedłem z jednym raz o zakład, 
że choć zbada roczny nakład, 
w wierszach mych panuje tak ład, 
że ni mowy tam o błędzie, 
ze po złotym więc zdobędzie 
za błąd... Moc ich zralazł wszędzie!
Co tu robić? Wielkie meba, 
ledwie sam mam t a kęs chleba, 
a tu dług zapłacić t,zebal 
Przeszło tysiąc błędów rytmu!
Czy rzec: .Grosz to u mnie myt“ mu? 
Czy puprostu krzyknąć „cyt14 mu, 
gdvm wygranej winien szjzyt mu?
Ileż złotych mam? Są zera, 
brak j‘edynki, prawda szczczera.,.
Alei wina w tern zecera, 
niechże płaci za

Z«t«i -a.
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Z I H I N A  W  O O A.
(Powstawanie nowego letniska).
L w ów , 23. maja.

Zimna Woda, kilka ledwo kilo
metrów leżąca od Lwowa, znane 
i ulubione miejsce wycieczek,wkrót- 
kim już czasie stanie się piawdzi- 
wem letniskiem o idealnych warun
kach. Cicho bez rozgłosu wzno
si się to urocze letnisko, które po
wstało wskutek parcelacji dawne
go obszaru dworskiego i już dzis 
coraz gęściej się zaludnia. Kto miał 
możność kupienia kawałka ziemi, 
zwłaszcza w lesie obok dworca 
Kolejowego, na gwałt buduje się, 
zakłada ogród.

Onegdaj po kilku latach, póraz 
pierwszy byliśmy znów w Zimnej 
W oazie. Co za zmiany 1 Wśród 
zieleni, na tle ślicznych lasów wi
dnieją wilie, dworki, domy, budu
je Się nowa, wygodna droga, wy
tycza się poprzecznice. Za rok, 
dwa będzie mnóstwo takich will 
i domów, kto wie, może ludzie 
uciekając od g.varu miejskiego, na 
stałe się tu przeniosą, dojeżdża
jąc do zajęć koleją. A może znaj
dzie się ktoś pomysłowy i zapro
wadzi stałą tanią komunikację au
tobusów automobilowych. Opłaci 
się to bardzo, zanim Zimna Woda 
tak się już nie rozbuduje, źe sta
nie się niejako przedmieściem Lwo
wa i — połączona z nim będzie 
linją tram w ajową.

Piękne Brzuchowice już są prze
pełnione i... horendalnie diogie — 
więc Zimna Woda ma tern świet
niejszą przyszłość. Pow ietrze p rze 
pyszne, piasek, lasy i w zgórza zie 
lone z jaram i pernemi kw iatów  i Ja
gód stw arzają idealne w p ro st w a 
runki na zdrow e osiedla ludzkie. M ia
sto i rząd powinny baczną zwrócić 
na to uwagę, tembardziej, że podobno 
jakaś grupa obcych finansistów  
nosi się z zam iarem  odkupyw ania 
gruntów  i założenia przedsiębior
stwa letniskowego. Miejmy nadzie
ję, że komu raz udało się nabyć 
kawałek tej pięknej ziemi, ten nie 
tak prędko się jej pozoęazie.

Otoczmy Zimną Wodę troskliwą 
opieką, budujmy się tam, zakła- 
daimy spółdzielnie, starajmy się o 
utrzymanie jej polskiego charakte
ru, otwierajmy sklepy i przedsię
biorstwa, bo już może -niedługo 
stanie się ona „modnem miejscem" 
ohwilowago i stałego zam ieszkania.

W czasie kiedy w miastach pra
wie nic się nie ouduje, kiedy co
raz donośniej rozlega się angiel
skie hasło m ieszkania z dala od co
dziennych zająć i nid w  domach 
czynszow ych , akcja rozpoczęta tak 
pięknie w Zimnej Wodzie powin
na spotkać się z gorącem uzna
niem. Dr. St. Z.

-xo *o-
NA MARGINESIE.

M ę żo w ie  p ra te s tu .
Lwów, 23 maja.

Spu, tkałem dziś na ulicy parna N.
D.; nazwiska n,te wymieniam wyra- 
źnie, gdyż to niepotrzebne, ar esztą 
i Itlalk włecie, o kilm dhicę mówić.

Szedł dosłowintę zmiażdżony, bez 
kraiwackil, nie umyty, rozczochramy.

Pa/n łaskawy w żałobie? — py
tami kojąco.

— Ach! Ten rebeliant!! — jęknął 
tragicznie.

— No, no! Już się stało! — mó
wię pojednawczo. — Jakież stano
wisko zajmie part wobec wypadków 
wraiz z partią?

— Gooio? — rybnąf piorunującym 
głosem. — Będziemy wofać, krzy
czeć, pi otesitlowad przed oatym 
światem! Za prawo! — za konstytu
cję! — Za Boga! — za ojczyznę, je
śli b ęd z ie  trzeba;, zginiemy...

— Owszem, owszem słyszałem — 
wtrąciłem ostruźnie — że w W ar
szawie poznikaliście bez siadu, t>o- 
gmęfóśote, jak szpilki w stogu oiiama.

— Pan się śmiiiefe' — huknął — a 
to, co się steło, to gwałt, przemoc! 
dyktatu, a!

■ xoox~

— Ależ Marszałek — zauważam 
— uieohce dyktatury.

— Właśnie, w taśmie! — hukną! — 
będziemy krzyczeć tern głośniej, że 
znoMl bunt, a nie chce być dyktato
rem, respektuje prawo, konstytucję! 
To niemoralne!

— Przeciwnie — pi obuję prosto
wać — to była właśnie walka o u- 
maralManie życia publiiczn.eigo.

— Tern głośniej będziemy prote
stować — wrzeszczał. — Od umo- 
■ralnianiia są księża, jest spowiedź, są 
rekolekcje, jest „Rozwój11 — jest Li
ga Kobiet.

— Ależ tu cliodzi o moralność wo
bec -prawa’

— Tern gorzej! — w bucljnai- — 
Jeszcze donośniej będziemy wołać. 
Jakie prawo? Co za prawo? JVly 
tu prawem! — wszystko inne rebe
lia! —

Zrezygnowałem z dafeej -dysputy 
.i pośpiesz,nie odszedłem, a on ciągle 
mtoał: — Dyktatora... konstjduoja .. 
niemioralnuść... Liga kobiet...

Wid.

P o w o d z ie  w e  W ło s z e c h .
Lwów, 23 maja.

Miilino -rua.sltainiia pogody we Wło
szech wezbrane wody dotychczas 
nie opadły. W Udine zasiewy całko
wicie zniszczały, a wiele domów za- 
waliło się wskutek powodzi. W Le
wico przekroczyła Branta te,my na 
30 — 40 cm Również w Valsugamia 
wadia załata pola i zniszczyła zboża, 
a w rze^e Arno utonęły dwie osoby. 
Koto Baliiilno osunęła się ziemia na 
200 metrów szerokości; i 80 cm. dłu
gości i zagraża wsi Borsoi.

W  pobliżu Poiiiteiagoscjrc rzeka 
Po wystąpiła zmów u z brzegów, a 
Ikbło GuusiMli i Suizzary zalała ta
my. Okolica Piacemzy znajduje' >ię 
nadal w  groź nem położeniu. Oneg- 
dai) w npcy kolo Ca ars o woda zer
wała tamę i zawaliło się dziesięć

domów; ofiarą powodzi) padł u by
dło. Wiskulfek silnych opadów śnie
żnych w Toscanie temperatura we 
Włoisziech środkuwyoh opadła nte- 
zwykle nisko. Koło Spezia zaiwałił 
się most wskutek gwałtownych der 
szczów.

OGRANICZENIE PRAW TRADE- 
UNIONÓW.

L o n d y n , 21. 5. (PAT.) Według wia
domości posiaidbmyiohi przez kola 
dziennikarskie, zarząd zamierza w y
stąpić wkrótce z projektem zmliamy 
ustaw o uprawnieniach rradeunlio- 
nów. Zmiany te mają iść oczywiście 
w kierunku ograniczeniu dotychcza
sowych uprawnień tej organizacji, 

i oe-------

OD ADMINISTRACJI
Zalegających z prenumeratą P. T Abonentów uprasza
m y o rychłe wyrównanie zaległości by nie spowodować 
wstrzymania wysyłki pisma. Przekazami pocztowymi 

lub na P. K. O. Nr. 153.215

Kiirjep* lite ra c k i.
Nr. 21 „Wiadomości Literackich4*

zaymera wywiad z poetą francuskim 
Piotrem Roverdy, artykuł o ostet- 
uim dramaeie Hasenclevera „Mord”, 
wywiad: W. Piotrowicza z Cz. Jan
kowskim, korespondencję z Pozna
nia, korespondencję ze Lwowa o 
premierze „Żądzy” 0 ’Neiih, rwccn- 
zie, St. K oła czk o w  skjogo z „Pejzaży 
san|tymen|tlalnyich“ Iwaiszkicwiiczai, 
recenzję Em. Brelitera z książki Bro- 
nowiaza „Steiama. Żeromskiego tra
gedia pomyłek”, recenzję z nowej 
encyklopedii polskiej, artykuł J. 
BnzęikowclkiagG „Kozioł w  szatach

notatki, dział „Poi" 
plastykę, „Camera

pontiy.fjkalnych” 
ska, za granicą' 
obsoura” i t. d.

Jerzego Sosnkowskiego „Bosman 
Fiuta“ wyszedł nakładem BibUj-otek* 
Dzieł Wyborowyich Lwów Zimoro' 
wiozą 5. \

Sosnkowskiego czyta się jednyri 
tchem. Pochłania osobliwością te' 
matu i fascynującym sposobem opO' 
\#a dania Umie w artystyczny sPv' 
sób wywołać zaciekawianie, p rą *  
mujący dreszcz i glębokife zaijttmahl 
się nad dziwnością życia i jego zda 
rzeń. 

ftZ X----------

Konkurs na pensjonat w  Krynicy.
Lwów, '23 maja.

Zakład pensyjny dla funkcjonariu
szy we Lwowie rozpisał za, pośred 
niictwem Koła architektów pohkioh 
we Lwowie konkurs na pensjonat w  
Kiytnicy, na który nadesłano 40 
prac. Sąd konkursowy, aby wyna
grodzić jak największą ilość prac, 
podzielił wyzna,ozime 3 nagrody na 
6 nagród oraz postawił wniosek ma 
zakupno 6 prac. Przyznano: nagro
dę I-A prof. W. Minkiewiczowi ze 
Lwowa, nagrodę I-B inż. arch. E. 
Czerwińskiemu i A. Zaoharjewiczo- 
y 1 ze Lwowa, nagrodę I-C prof. W. 
Klimczaków" i inż. arch- E. W ie

czorkowi ze Lwowa1, nagrodę II-A 
inż. arch. Nowakowskiemu i Piw®' 
warozykowi z  Krakowa, II-B prof, 
Polkowskiemu z Krakowa, nagród? 
III inż. arch. WróbLpwł i Karasiń
skiemu ze Lwowa.

Koło architektów polskich v'e 
Lwowie uzyskało od Zakładu peĄ*” 
syinego subwencję na urządzenie 
wystawy \ opublikowanie prac w J6" 
dnem z fachowych czasopism.

Należy się za to wysokie uznam! 
zarządowi Zakładu. Zakład pensyjny 
przyczynił się wydatrńfc d!o pod dc 
sioniai tralszyoh uzdrojowiisk i oży
wienia ruchu budowlanego.

KURJER SZACHOWY
pod redakcję K. F.

Partje z międzynaroaoweyo turnieju m istrzów szachowych
na Sfemeringu.

G r a .  i i j s i t n .

B iałe:
Tur-

e 4

RoselU del 
cc (U) 
e 2 -  

S b 1 — c 3 
g 2 -  g 3 

G f 1 -  g 2 
S g 1 -  e?2 

d 2 — d 3 
G c 1 — e 3

8. h 2 -  h 3

Czarne:
Dr, Aljechin (1).

1. e 7 -  e 5
2. S b 8 — c o
3. g 7 -  g 5
4. G f 8 — g 7
5. d 7 — d 6
6. G c 8 — d 7
7. H d 8 -  c 8 

(aby grać ewentu
alnie G d /  -  h 3).
8. W  a 8 — b 8 

(przygotowanie ata
ku na lewe skrzy
dło nieprzyjaciel
skie na wypadek, 
gdyby tu nastąpiła 
roszada).

NOTATKI I ODPOWIEDZI.

9. a 2 -  a 4
10. H d 1 — c 1
11. S e 2 — f 4
12. S f 4 -  e 2 
(takie posunięcia

tędy owędy są naj 
częściej oznaką 

słabości).
13. G e 3 — f 4
14. G 3 — g 4
15. S c 3 — d 1
16 S d 1 — e 3
17. K e 1 — d 2
(bo inaczej grozi 
strata hetmana).

9.
10.
II.

12. S g 8 — e 7
13. H c 8 — c 7
14. S e 7 — 4  6 1
15. S c 6 — b 4( )
16. S d 4 X  'C 2+

1 7 .S c 2 X a  Iw o b ^  
czego białe p°° 
dają).

Międzynarodowy turniej mistrzów 
szachowych w Dreźnie odbył siię 
bez reklamy, że tak powiemy, w 
kwietniu br. bezipośredhio po turnie
ju na Semmerinigu. Uczestniczli w 
nim Nieimoowiaz, dlr. Aljechin;, Ru- 
binsteiin, dr, Tairtakower, v. HoIe- 
haiusielteJobncr, Saemiiseh, Yates, 
Blumiich- i Steiiner. Pierwszą nagro
dę zdobył NiteimiaoWfciz, notując 8U 
puinktóiw. Resizfa zawodników w y
kazują sufceeisy w porządku; ich 
nazwisk wyżej wymienionych.

Światowy Związek szachowy 
zwiołuje gjaizdi, trzeci z rzędu, na i 5 
i 16 hpcai br. do Budapesztu. Należy;

s!i)ę spoid'ziilewiaić, że dOpierooo ukJ*1' 
styltbowaiĘ- Wszelchpolski ZwiąZS^ 
stzaichoiwy będzie na zjeździe repre> 
zeinitowajiy tembardziej, że planów^' 
ne są tam równocześnie turnieje 1 
inne międżynairodwe Imprezy s#a'  
chowe.

Malkontent. N;le mamy tyle miel' 
sca, by ogłaszać -partie z kilku tu*’'  
-niejów równocześnie. Czynimy r 
dlatego w regule ehroinologiicanie-

Korespondencje w sprawach s*8' 
efiowych prosimy adresować do Re' 
daikietf „Kurjera. Lwowskiego” „d®i'a 
szachowy”.
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N a jle p s ze j ja k o ś c i i
Faiby olejne, Metalina" farba ochronna przeciw rdzy do 
konstrukcji żelaznych, lakiery, pokost, terpentyna, kit 

szklarski, artykuły domowe i gospodarcze

WT" p o  c e n a c h  k o n k u ren cy jn y ch

PIOTR MIHJŁMH i Spółka
Lwów, Pasaż Mikolas&ha. 18d8

Poważne i niepoważne kandydatury.
■Warszawa, 22. 5. (AW.) Miarą tihla- 

D»u panującego w kuluarach jest 
^i&lka ilość kandydatów na Prezy
denta Państwa. Powtarzają się na- 
^ 'tsk a  pip. Bonrzynskiego, J. Ku- 
'-harzewsktego, St. Wachowiaka, 
Jana Dębskiego, Wład. Raczkiewi- 
Cza i Al. Skrzyńskiego. Najpowa

żniej traktuje się kandydaturę popie
raną 'p,rzez ugrupowania Ietwioy, t. j. 
kandydaturę Marszałka Piłsudskie
go, oraz kandydaturę ugrupowań 
prawicowych Stanisława Wojcie
chowskiego i W oj ciec ha Trąmpczyń- 
skiego. • i i ;.avl

-xe ux-

P. Kieraiiiik p ro te s tu ! e
Warszawa, 22. 5. (AW.) Były ma

j s t e r  rolnictwa p. Kie* nifc, ogłosił 
otwarty d'o posła Daszyńskiego, 

^ którym 'Odpowiada na uchwałę o- 
^oazoną wrzez C. K. W. P. P. S. z 
'dniśa 15 maja, wymieniającą go miiię- 

innymi jako złodzieja grosza pu
blicznego. P. Kietrnilk powioluje się na 
"łecyz.ję Sądu Marszałkowskiego, 

■^ożonego z obecnego prezesa Klubu 
P S. p. Z. Marka, oraz poslóiw: 

^Tnawskiego (Z. L. N.) i Fichnę

(N. P. R.). Sąd ten uznał zarzuty 
poidńiesafcPg przeciw" :pv KiemikowS za 
bezpodstawne. Dalej 'poWplują się p. 
Kiernik na fakt współpracy gpsłów 
z P. P. S. pp. Burłackiego |  Ziemię - 
ckiego w  b. gabinecie Skrzyńskiego 
i zapytuję, jak Wobec tych faktów 
określić można wymienioną uchwa
łą C. K. W . P. P. S. Poseł Kiernik 
nazywa swoich przeciwników „zło
dziejami czci ludzkiej”.

-ox xo-

Konflikt między Briandem
a Bankiem Narodowym.

Paryż, 22. 5. (AW.) „L‘Oevre:“ do
nosi o rozdźwięiku między rządem a 

Ł Bankiem Narodowym. B.riand zwró
cił się do gubernatora B. Nar. z pi- 

domagającam się, by Bank 
Narodowy oddał rządowi do dyspo

zycji rezerwy złota dla w ąM  ze 
spekulacją przeciw frankowi. Guber
nator odpowiedział na tan list w y m i 
jająco. Na powtórne naleganie odmó
wił rządowi prawa rozporządzania 
zapasami złota Banku Narodowego.

-xo ox-

Konferencja Małej Enteiity
odbędzie się 17. czerwca br.

. Biamgród, 22. Ś. (PAT.) „Połitika” 
donosi, że konferencja Małej Enten- 

odbędzie się w  myśl ipono sumie
nia rząidiu cziećho&łoro ackSego i ru- 
^huńskiego w dniu 17 czerwicą b. r.

w Weldes. Równocześnie z konfe
rencją ministrów państw Małej En- 
tenty, mającą trwać trzy dni, odbę
dzie się w  Weldes konferencja przed
stawicieli prasy Malej Ententy.

WICEMIN. OLP1ŃSKI ZWOŁ- 
NIONY.

Warszawa, 22. 5. (AW.) Dnia 22 
bńi. Marsz. Rataj na wniosek Rządu 
Podpisał dekret zwalniający p. 01- 
hińskiego z  obowiązków wicemini- 
*;tra s- wewui. P. Óipiński przerwał 
bflła 22 bm. urzędowanie.

LINJA POWIETRZNA BERLIN— 
PARYŻ.

Berlin, 22. 5. (PAT.) Począwszy 
26 maja b. r. zastanie otwaita 

hnja powietrzna Berlin—Essen—
kolonia-Paryż-

 oo-----

Gf^RNlCY ANGIELSCY ODRZUCI
LI PROJEKT RZĄDOWY. 

Londyn, 21J. 5. (PAT.) Konferencja 
uefegatów górników przyjęła rezo- 
^ 1 9  odrzucającą projekt rządu w 
-■Prawie obniżenia zarobków.

NAPAD DYWERSANTÓW.
Wilno, 22. 5. (AW.) Przed paru 

dniami1 oddiZiał dywersantów sowie
ckich zaatakował niespodziewanie 
strażnicę Porzecze, .znajdującą się 
w  rejonie Podiwiillja pcw. Dziśtiień- 
slkuege. Dzięki natychmiastowej po
mocy sąsiedniej strażnicy bandyci 
musieli się cofnąć. Stra-y po narzej 
stronne bardzo nieznaczne

PORAŻKA ABD-EL-KRilMA.
Fez, 22. 5. (PAT.) Budowane na 

rozkaz AhJ el-Kriima pozycje obrom- 
rne zasiały opuszczone i z chwila 
zbliżania sSę wojsk francuskich i hiisz 
pańskich żołnierze przechodzą na ich 
stronę. W  przeciwieństwie do nego 
co się działo w  jesieni!, mieszkańcy 
nie uciekalią przed wojskami, lecz 
pozostają u  siebie wraz z bydłem i 
dobytkiem.

Francja domaga się gwarancji
bezpieczeństwa.

Genewa, 22. 5 (PAT) Na dzisiaj- 
Kpem posiedzeniu komisji przygoto
wawczej konferencji rozbrojeniowej, 
Paul Bcncour przedłożył męmoij.ił. 
w którym popiera przedstawione po 
przednio propozycje francuskie. W

memoriale tym Paul Borcour oma
wia g ,varancje bezpie.zeństwa, ja
kich można obecnie domagać się od 
Ligi Narodów w związku z reduk
cją zbrojeń.

•xo ox-

Krytyczna sytuacja w Anglji.
■Londyn, 22. 5 (PAT.) Sprawa nie

powodzeniu wznowionych i okowań 
o- porozumienie w przemyśla węglo
wym sltłała się głównym tematem 
dmiia całej niemal prasy angielskiej. 
„Times11 pisze, że podjęcie rokowań 
i pośrednlietwo preuiiera zdaje się 
bjrć dzisiaj zarówno rzeczą belzina- 
dziejną jak i niemożliwą. Górnicy 
stale odmawiają swej zgody na czę
ściowe choćby ofiary, które przewi- 
uujiefp rojekt rządowy jako poostawę 
porozumienia. Z równą wytrwało
ścią sprzeciwiają się właściciele ko
palń propozycjom rządu," dotyczą
cych płac i reorganizacji przemysłu. 
Wobec tego wypadnie: chyba tylko 
pirzypomniee stronom, że zajęte 
przez nie stanowisko jesr zkodliwe 
dla sprawy i dlatego niie może być 
uizinane za  słuszne. Zarówno więc 
gómilcy jak i przedsiębiorcy powin
ni pamiętać, że tylko ta ze stron, 
któia opowie się za przyjęciem pro
pozycji premiera, będzie mogła li
czyć na popa: cie opitłjt publicznej.

Konserwatywny „Daily Teie- 
graph” nie widzi możmoś ci wyboru 
mliędzy stanowiskiem negatywinem

w stosunku do propozycji nziądu, za- 
jętern przez waśoicieli kopalń a  re 
zolucją górników, odrzucającą p ra
wie całkowicie projekt premiera. — 
Dziennik iPOtęptia jednak lżądanlie 
przedsiębiorców, pozostawia ich W 
spoiw u. Przedsiębiorcy niia mogą 
wysuwać podobnego żądania. Rząd 
ina bowiem obowiązki względem re 
szty społeczeństwa i1 zdecydowany 
Jest trwać na tern stanowisku.

Liberalna „Daily News” pisze: W  
sprawię rpzwiązanSa kryzysu w  
Pirzemysie w ęglowym przyśWiieica 
jeszcze jedna nadzieja. P łynie ona z 
zalet charakteru premjlera, ,j ego po
pularności i posłuchu, jakim się cie
szy u społeczeństwa.

Premiei jest obowiązany wyko
rzystać te atuty w  sansiie zmuszenia 
wlaŚGiciah kopalń do wycofania się 
ze stanowiska uniemożliwiiającago 
ruszefńie sprawy z martwego' punk
tu. Rząd może być przekmany, że 
usiłowańia, które podejmie około wry  
tworzenia atmosfery d rzm  otwar
tych, zmaaidą całkowite poparcie o!- 
brzyimilch mas i żywiołów zdrowo 
myślących.

Ruchy wojsk Litewskich.
Kowno, 22. 5, (AW.) W ostaM dh 

dniach władze litewskie zarządziły 
ściągnięcie swoich oddziałów ,na na
sze pogranicze. Pierwszy pułk pać- 
choty z Wilkomierza, został rozmie 
jzczouiy w Szyrwintach i Muśnikach. 
P rzybyły tam również oddziały z 
Pohnewieża i zostały rozraneazczone 
w okolicznych wsiach Sokoł, Jezio- 
ryszlki i Kitkuciszki. W  rejonie Mar- 
iampalskim w  3-cftn okręgu wojsk 
litewskich i w  14-tej grupie szauli- 
sów zarządzono ostre pogotowie.

 '00-----

WALORYZACJA FRANKA FRANC.
Paryż, 22. 5. (AW.) Min, skarbu 

p. Peiret oświadczył przedstawirie- 
lowi „Jaurna'la“, że akcja sanacyjna 
rządu ma na celu ostateczne zwalo
ryzowanie franka francuskiego. ,Pdti 

'Par.“ donosi, że na skutek poprawy 
kursu framka franc. dawne ograli# 
czeniia wywozu żywności zostaną 
narazje zniiesiione.

UKŁADY LOTNICZE NIEMIECKO- 
FRANCUSKIE.

Paryż, 22. 5. (.PAT.) Biiand i am- 
basadbr niemiecKi Hoesch podpisali 
dzliś konwencję w  sprawce organiza
cji! lotnictwa niemieckiego oraz kon
wencję w  przedmiocie komunikacji 
powietrznej.

WĘGIERSCY FAŁSZERZE FRAN
KÓW PRZED SĄDFM.

Budapeszt, 22. 5. (PAT.) W  proce
sie o. fałszerstwo banknotów skoń
czyły się dżśś wieczorem przemó
wienia obrońców. Dalszy ciąg roz
praw y odroczono do wtorku przed
południa.

TJPa ŁY W WiLNIE.
Wilno, 22. 5. (PAT.) Od kilku dni 

panują tu upały. Dniia 20 bm. tempe
ratura dochodziła do 23 stopni Rea- 
mura w cieniu i 28 stopni w siońcu. 
Dnia 21 bm. tasaima. lemperaifiurą bez 
zmiany. Według zapowiedzi staaii 
mieteorologicznei' upały portwają 3 
tygodiuie.

■ — —
LIKWiDACFA KURSU ŻANDAR- 

MERJI.
Gmdziądz, 22. 5. (AW.) Na skutek 

rozporządzenia Ministra s. Wojsk, 
rozpoczęto .tutaj Mkwidicję kursu 
Lamdarmorji ze względów oszczęd
nościowych. Nia kursie tym kształci
ło się 135 uczestników z rozmaitych 
diżielniic Polski. W ydatki IniAsięczne 
W n o siły  35 tys. zł.

oo-
Wiadomosci telegraficzna.
=  P. Raczkiewicz mianowany 

wojewodą wileńskim wy-jechał dnia 
22 bm, do Wilna.

=  W  wyborach do sejmu Utew-
skik-go, posłamńi mniejszości narodo
wej zostali 'wybraiii- adw. Jan Bu- 
oewiaz, rolniik \A'iktor Biudzyńskl, 
felczer Tomassz Giżyki i iiniż. Bole
sław Liutyk.

R ó żne,
—* Koncerty połączonych orkiestr 

wojskowych. Dziś t. i- w  redziięlę 
i jutro “t. j. w  pomęcziafek — kon
certy połączonych orkiestr wojsko- 
wych 19pp. 26.pp. i 4(’, pp., na boisku 
sportowęm 19 pp. na. Cytadeli — do
stęp od! uEcy św. Łazarza. Ceny bl- 
letów w-sitępti bai dzo Przystępne. — 
Piogramy do nabycia w  kalsach pirzy 
wejścdn na boisko. Dochód na budo
wę Domu Żołnierza we Lwowie. —. 
Początek koncertów o godzinie 
11.30.
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K R O N I K A .
D ziś: rzym.-kat. 

C. Zielone Święta, 
gr.-kat. Mokyja.

Ju tiu : rzym.-kat. 
2 on. Ziel. Sw., gr. 
kat. Mokyja.

REPERTUAR TEATRÓW 
MIEJSKICH.

fEATR WIELKI.
Niedziela 23 bm. o 3'30 pop. „Zna

komity Don Juan". Ceny zniżone popoi. 
Gośc. występ Kazimierza Junoszy-Stę- 
powskiego.

Niedziela 23 bm. o 7-30 wiecz. „Ży
wa Maska". Gosc. występ Kazimierza 
Junoszy-Stępowskiego.

Poniedziałek 24 bm. c 3 30 pop. 
„Trubadur". Ceny uniżone popoł.

Poniedziałek 24 jm, o 7 30 wiecz. 
„G izeł czy reszka". Gośc, w ystęp Kazi
mierza Junszy-S tępow skićgo .

W torek 25 bm. „Otello". Premjera. 
Gośc. występ Kazimierza Junoszy-Stę 
powskiego i Anny Zielińskiej.
IZATR NJOWOSCL

N iedzuia 23 bm. o 3 30 pop. „Czar
ne hoże". Ceny zniżone popoł.

Niedziela 23 bm. o 7*30 wieczorem 
„m arjetta*.

Poniedziałek 24 bm .*o  330  pop. 
„Szelmostwo S kapena- Ceny zniżone 
popoł.

Ponieuziałek 24 bm. e 7 30 wiecz. 
„Orłów".

WtoreK 25 bm. „Orłów".
Środa 26 bm. „Orłów".

@£PERTUa R TEATRU MAŁEGO:
Niedziela o 7 30 ..Dobrze skrojony 

frak". Przedostatni występ J. Pawłowskie
go.

Poniedziałek o 7-30 „Dobrze skro
jony frak", Ostatni występ J. Pawłów- 
skit^o<

Wtorek o 7‘30 „Fotel Nr. 47* kome- 
dja w 4 akt. Verneuilla. (Prem jera) Pierw
szy gościnny w ystęp Bednarzewskiej.

Taatr „Bagatela" ul Rejtana 1. 3.
Niedziela dnia 23 maja godz. 12 w 

połuunie „Poranek Polskiego Jazz-Eandu".
Poniedziałek dnia 24 m aja godz. 815  

wieczór o s ta tn i  p.zedstaw ien.e „Pol
skiego Jazz-B anau"

GRAJA D2.IS1AJ W KINIE:
App>lo; „Tancenca z Sewilli".
Chimera .Cesarzowa".
Kopernik: „Tornado".
Le*; „Biały tygrys" — „Z ogniem 

nie igrać".
Marysieńka: JackieC ooganjako „Szmu- 

lek G ałganiarz".
Pałace: „Nieboszczyk na urlopie".

— Teatr Wielki wystawia dźiś, po 
raz pierwszy na poporuaniowe 
przedstawienie po cenach zniżonych,
świetną komedię Hattonów: „Zna
komity Don Juan”, w knóraj znakami 
ty  gość, Kazimierz Junosza - Stępo- 
wski, niezrównaną kreacją tytułów, 
postaci świeci ipirawdziiwe triumfy. 
Pirandello:"-,Żywa Maska” (Henryk 
IV.), z fenomenalnym odtwórcą roli 
tytułowej, Kazimierzem Junoszą-1 
Stepowskim. Dzisiejsze przedsta
wienie „Żywej Maski” jest jednem 
z ostatnich, przed wy s-twieniem no
wej premjtryi z udziMem Junoszy- 
Stępowskiego.

— Teatr Nowości daje dziś na po
południowe przedstawienie, po ce
nach zniżonych, nieodwołalnie po 
raz ostatni, operetkę „Czarne Ró* 
że”.

Wieczorem wznowienie cieszącej 
się zawsze > ladSwyczajnem powo
dzeniem, świetnej opeietki: „Mar-
jetty’*.

Na ipioniediziaik k świąteczny reper
tuar zapowiada: w Teatrze Wielkim 
— popołudniu po cenach zniżonych, 
operę „Trubadur” z  p. Manueim I 
Platówną; wieczorem: „Orzeł czy 
reszka?” z gościnnym występem 
prześwietnego artysty, Kazimierza 
junoszy-Stepowsklego — w Teatrze 
Nowości — popołudniu, po cenach 
zniżonych, nieodwołalnie p o  raz O" 
statni, „Szelmostwa Skapena” — 
wieczorem „Orłów”.

OD ADMINISTRACJI.
Wszelkie kwoty pod adresem 

Administracji „Kurjera Lwowskie 
&o“ przesyłać n=leży przekazami 
pocztoweml lub na numer P. K. O.

153.215.
Mówią, ż e. . ,

każdemu człowieko
wi. 7 ju ż  przedewszystkiem tym, którzy 
stule przebywają w „ fjfiłRu wielkich miast, 
potrzeba je s t koniecznie kilka godzin  
spokoju w nocy.

we Lwowie do niedawna można było spać 
spokojnie w nocy. bo że tam czasem p ijak  
wrzasnął lub jacyś trubadurzy mandolino
wi zabrzęczeli w struny, to ostatecznie nie 
przerywało snu. Ale obecnie łt? Od czasu, 
kiedy idąc z  postępem zaopatrzył się Lwów 
w automobile, rozlegają się w nocy nie 
tylko ryki syren, ale co gorsza  piekielne, 
warjackit trzaskanie wentyli. Szofer trąbi 
choć ludzi niema i  tylko p sy  wychodzą 
na schadzkę, a w dodatku puszcza z  trza
skiem motor dla dodania sobie fantazji. 
Poswje automobilów urządzono akuratnie 
przy  hotelach i  teraz tak się dzieje: w no
cy nagie szoferzy przeczyszczają wentyle, 
motor warczy ja k  sto wściekłych brytanów 
a biedny przejezdny klnie, że niepotrzebnie 
wynajął pokuj, bo i tak spać nie będzie. 
Skoro na wzór zagranicy zafundowaliśmy 
sobie auta, nauczmy się również od tej 
zagranicy jednego oto tum nawet we dnie 
nie wolno jechać z  otwartym wentylem a 
w nocy za to aresztują. Miejmy choć noc 
spokojną i  tych kilka  chwil zapomnienia 
we śnie! rrr

 oe-----
—  Dwa gościnne występy dyr. Pawłow- 

SKitjc Świetny artysta, który bez szumnej 
r. klamy, jedynie rzetelnym swym talentem 
zdobyJ sobie we Lwowie duże uznanie i 
powoazenie, wystąpi w Teatrze Małym 
jeszcze tylko dv? razy, t. j. w niedzielę 
i poniedziałek w popisowej swej roii w „Do
brze skrojonym ironu".

— Konstanc], Bednarzeum a. Dawno nie 
było tak wielkiego zainteresowania, jakie 
budzą „apowiedziane gościnne występy 
tej znakcndiej anystki, mającej wysoką 
markę w świecie teatralnym. Bednarzewska 
poza wielkimi walorami swego talentu, po
siada jeszcze jedną nieocenioną zdolność, 
a mianowicie umie doskonale dobierać so
bie role na popisowych występach. Taką 
rolą jest właśnie ta, którą grać będzie w 
„Fotelu Nr. 47*. premjera którego odbędzie 
się już nieodwołalnie we wtorek. Jest to 
jedna z najświetniejszych kumedji lekkiego 
repertuaru francuskiego i wszędzie gdzie 
była grana, utrzymywała się długu na afi
szu teatralnym. Dyr. Teatru Małtgo poczy
niła specjalne starania by komedja ta wy
padła jak najlepiej. Reżyserja spoczywa 
w wytrawnych rękach dyr. Czarnowskiego, 
co również jest rękojmą powodzenia. Przed
sprzedaż biletów już się rozpoczęła w biu
rze „Orbis*.

— „Wally“, mistrzowska opera A. 
Caitailairtfego. ukaże się po Tatu piej - 
wszy w sobotę bieżącego tygodnia 
na scenie Teatru Wielkiego. Nad 
przygotowaniem tej niezwykle eeu- 
noj nowości repertuaru pracują cd 
dłuższego czaisu: kapelmistrz Ieh-» 
rer, Teżyser Cyganik i bafetmiistrz 
Cesarski. Atrakcją będą nowe deko
racje Zygmunta Baffic t.
— „Otello” potężna tragedia Szeks

pira, niiegrama na naszej scenie od 
dłuższego szeregu lat, ukaże się po 
raz pierw szy we wtorek na scenie 
Teatru Wielkiego. W tytułowej roli 
wocka-murziyna Otella, wystąpi zna
komity gość Kazimierz Junosza-Stę- 
powski. W  popisowej rob Desdemn- 
ny wystąpi świetna mfyisrka ulubie
nica naszej p-at/bfcznośoi, p. Anna 
Zielińska.

— ,.iPowrót z wojny”, oryginalna 
sztuka w spółczesina Jana Wiktora 
Opolskiego, odznaczona na konkur

sie im. Gahrjeli Zapolskiej, będlzle 
.najbliższą nowością repertuaru dra
matycznego fi ukaże siię po raz pier
wszy w piątek, bieżącego tygodnia, 
na scenie Teatru Nowości, pod re
żyserią P. Sosnowskiego, w repre
zentacji artystycznej pp,: irańskiej, 
Ryhldkśej, Michałowicza i Sosnow
skiego.

Bilety ulgowe 
i bezpłatne

do T  e a t r u M a ł e g o
wydaje

Prenumeratorom mie
sięcznym i kwartalnym

Administracja „Kurjera L w ,“ 
codziennie od godz. i  — 4

L targu.
Lwów, 23 maja 

Ceny nabiału: 1 1 mleka 30—40 gr., śmie
tany 1 .4 0 -2  zł., 1 kg. masła 5 — 7.— zł. 
s e r  1.60—2 zł.

Ja ja : po 13 i 14 gr.
Ja rzyn y: 1 kg ziemniaków siarych 10—12 

gr., buraków 15—30 gr., szpinaku 2— zł. 
wiązka rzodldewek 10 -20 gr., cebul? mło
dej 10 gr., szparagów 1-2 zł., główka sałaty 
10—30 gr., marchewki młodej 25—30 gr., 

Owoce: 1 Kg jabłek 80gr. 3 zł., cytryny po 
10 —15 gr. sz uka, pomarańcze po 45—60 gr.

— Następny numer „Kurjera Lwow
skiego” z powodu świąt uroczy
stych wyjdzie dopiero w e środę, o 
g. 6 rano. Biura administracji zam
knięte będą dziś, 23 b. m„ od godzi
ny 12-tej w południe i jutro, 24 b. m. 
przez azień cały.

— Nasz fejleton. W  dzisiejszym nu
merze naszego, pisma zamieszczamy 
w fejletonie cykl pięknych utworów 
poetyckich Artura Schroedera pt. 
„Z wiosną".

— Z Teatru. W  sztuce Vemeuil’a 
„Orząl czy reszka" w  Teatrze Wiel 
kim, pozwol® nam znakomity gość 
naszej sceny, Kazimierz Junosza- 
Scęspowski w ro-Ii; hr. Vairigny po
dziwiać nową, wsipaniałą stronę 
swego bogatego talentu. Obszerniej
sze omiówiemie tego przedstawienia 
jak i innych z  Ubiegłego tygodnia — 
z powodu nadmiaru marerjałiu dalś— 
zamieścimy w  najbliższych dini&dh.

I  F.
— 50-lecie zgonu Aleksandra hr. 

Fredry. Na dzień 19-go iTca b. r. 
przypadła półwiekowa rocznica ago
nu wtielkiego ojca komedii polskiej, 
Al. hr. Fredry. Ponieważ w ażia ta 
dla scen waszych rocznica przypada 
na okres letniej kanikuły, kiedy zna
czna część publiczności bawi zw y
kle poza Lwowem, wobec tego uro
czysty obchód1 w  miejskich teatrach 
przeniesiono na czerwiec b. r. Dy
rekcja tealtirów dokłada wszelkich 
starań, aby ta uroczystość Fredrow
ska wypadła pod każdym względem 
jak najwspanialej.

Komitet Tygodnia Czerwonego 
Krzyża odbędzie posiedzenie wie 
środę 26 bm. ogodlz. 18-tej w  lokalu 
Polskiego Czerwonego Krzyża, ul. 
Bielowskiego 6 I p.

— Tydzień walLi z gruźlicą. Ce
lem zdobycia funduszów na akcję 
przeciwgruźliczą, w  myśl uchwały 
Wojewódzkiej Komisji walki z grur 
źlicą pod przewodnictwem p. wole* 
wody Garapicha, urządza.1 się T y
dzień Walki z gruźlicą w  mieście 
Lwiowie. Program Tygodnia od 
24/V. do 29/V 1926 r.: 23/V. tj. W nie
dzielę o godz. 10-ej przy ul. Linde
go 5, poświęcenie samochodu Twa 
Walki z gruźlicą. 24/V. zbiórka po 
ulicach i lokalach publicznych, ma- 
epki na. okna, snrzedaż znaczków 

w aptekach. 24/V, 28/V i 29IV zbiór- 
ca przy kasach wszystkich teatrów 
3rzez ca)y -tydzień zbiórka pitzy 
ca-sucb* wszystkich kinoteatrów. 
W ykłady i odczyty w e wszystkich 
szkołach. Nie wątpimy iż m:mo cięż- 
cich czasów akcja ta  epct/k« się z 
żywem współdziałaniem i popar
ciem całego społeczeństwa.

Go się stało w  mieści* ?
— Kradzieże i włamania. LeJń 

Daniluk, redaktor „Wieku Now/̂ sę 
(Ossolińskich 8), doniósł policji, że 
w nocy na 22 b. m. nieżmami spraw 
cy, po włamaniu się dio mieszkania- 
— skraioli wielką ilość gardzi obi 
męskiej i damskiej oraz bieliznę, °" 
gólnej wartości 10.000 zł. — Szymoc 
Becz, stolarz (ul. Nowa 1. 3 w Z f  
manstymowie), doniósł policji’ ^  
dniiia 21 b. -m. nieznatiy sprawca 
skradł ze stowarzyszenia- „Chuires? 
Eiairn” (Zaimarstynowiska 24) 2 
bra-e koreny do 10-cioro Przykaz 1̂1 
Bożych, wahtbść -300 zł.

—  Złośliwy koń. Samuel Kr^s- 
kupiec (Krzywą 3 w ZamairstyhO' 
wie) -przechodząc -wczoraj} placek 
Misjuiiarskim, został ukąszony prż^ 
konia W ładysława Jarockiego z P° 
ł-oniic powiat Pirzemyślany.

—  Posiedzenie członków Koła Przyjactó’ 
Ochronki im. Józefa Piłsudskiego we LwowT- 
odbędzie się w Ickalu Ochronki im. J. P“' 
sudskiego przy ul. Jabłonowskich we środf 
dnia 26 bm. o godz. 6-tej wieczorem, D" 
które ma zaszczyt zaprosić wszystkie*1 
członków Koła W ydział.

—  Lwowskie Tow a rzystw o Fotografi#®® 
(Sokoła 4.) We wtorek dnia 25. maja Ą® 
zebraniu zwyczajnem mówić będzie p. J°” 
zef Ś w :tkowski o stereoskopii. Początek 0 
godz. 6.15.

—  W ycieczka nad polskie morze. L w o * ’ 
skie kolo mandolinistów .Hejnał" urząc/  
dnia 2 lipca br. specjalnym pociągiem W i®*' 
kg wycieczkg krajoznawczą trwającą 18 dn<» 
z zatrzymaniami w Kiakowie, Wieliczc£r 
Częstochowie, Poznaniu, Gnieźnie, T^runN’ 
Bydgoszczy Gdyni, Helu a z powrote®1 
w Warszawie. Bliższych informacji udzie*® 
sekretarjat Kola mandolinistów „Hejnał" c? 
wtorku i czwartku między godziną b i. ‘ 
wieczorem w lokalu Lwów ul. Na Bajki 2< 
parter drzwi n? prawo.

— „Kościuszko pod Racławic?1 
mi” na Jałowcu. Kasy biletowe 
dzisiejsze widc-wi-sko „Kościulszid 
pod Racławicami” na Jałowcu ż® 
rogatką Łyczakowską bęidą dla wV' 
gody publiczności azyjnne na miej' 
sou już od godźihy 12-ej w  połu^' 
nie. — Kasy te będą sprzedawany 
również bńeltfy n-a to samo w.idoW1' 
sko, które się odbędzie w poniedżi1?' 
łetk o godlzihid 3-ciej miiaut 30 po P0' 
łudn-iu dla szkół, stowarzyszeń i e' 
wentualnii-e s-zerszej puib-lioznośei P° 
cenach poipuktrnych.

— I I I .  posiedzenie LwcwskieSO 
Oddziału Polskiego Towarzystw  
Fizycznego, odbędzie się dnia 27 bńi* 
o godzinie 19.15. na Politechnice, ^  
sali fizycznej (Nr. 1), z ruas-tępujący111 
porządkiem dziennym: 1) dr. W. J?' 
kób: ,,0  uzupełnieniach układu pef' 
jody cznego”. 2) Asyst. Poilit. M. P?' 
włów: „O pompie molekularnej Hol' 
weeka” (z demonstracjami).

— Wycieczka dziennikarska. 
W czoraj wiaczoirem wy-jocliaia Z15 
Lwowa do Krzemieńca, Poczai°^a 
il Wiśniowca wycieczka dziennik*' 
rzy lwowskich, zorganizowana przdZ 
Syndykat Dziennikarzy Polskich 
Lwowie pod przewodnictwem 
ceprezesa red. Michała ROUego.

— W agencji pocztowej Miżym#
powiat Przeniyśl —  UTuehomioń  ̂
służbę te!eg'aficzną w  ugrauicZO' 
nych godzinach dziennych.

 -po—
Szkoła powszeehha i gim nazju^  

h u m a n is tyn n e  im H. J0 R P A N A  Oł* 
św. M ikołaja 16., telefon 14
przyjmuje od 1. czerw ca wpl*Y * 
zgłoszenia na przyszły rok szkol' 
ny. Nauka w szkole pow szechni 
odbywać się będzie w godzin^1 
przedpołudniowych. .

Egzamin wstępny do p ie r \ 'S łei 
klasy gimn. odbędzie się z K ońcB n1 
czerw ca. K istryn -

187?
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Kurjer ekonomiczny.
Amerykański przemysł auto- 

•Jkńńiowy przygotowuje nowe pole 
swojego rozwoju. Mianowicie 

Lord zamierza przenieść swe za- 
Wady ze Stokholmu do Finlandii dla 
pższego kontaktu z Rosją. Prasa 
łowiecka podaje, iż przedstawił 
wosii proijekt dostarczania* swych 
^nspartów z kredytem sześcio
miesięcznym.
Mi ę d z y n a r o d o w a  w y s t a w a

W CZERNIOWCACH.
Wśród społeczeństwa kupieckńe- 

i przemysłowego w Czecnraw- 
'j-ach powstała myśl urządzenia' w  

mieście międzynarodowej wy- 
Stawy. Termin wystawy oznaczo- 
^  S i a l  na 15 sierpnia i ma trwać 
do września rb. Pirzeiwidziame są na
stępujące oddziały: rolniczy, prze
mysłowy, kułtiuralino-narodowy oraz 
^Potcidhniiazny, którei będą zawierały 
^nidjiszc oddziały i grupy, od® >- 
^iadaiiące poszczególnym gałęziom 
b̂anidlu i przemysłu. Do udziału zo- 

naraz?© zaproszone naisKęp.i- 
państwa: Polska, Czechosłowa- 
Ausitirija, Niemcy, Włochy, Fran

ia  i Amgilja.

JAK WPŁYWAJĄ PODATKI 
W MAJU.

Wedlług sporządzonego przez Mi- 
^terstw o Skarbu tymczasowego 
^stawienia wpływów z danin i mo- 
<l0Puli, Vv pierwszej dekadzie bra., 
I^atki bezpośrednie przyniosły 11 
bilonów zł., podatki Pośrednie 2.7 

zł., cła 3,1 mil. zł., opłaty stem- 
Wowe 3,5 milj. zł., monopole 10,4 
Ki. zł.
. Ogółem w pierwszej dekadzie ma- 
* wpływy z danin i monopoli wy- 

■̂ OsŁy 30,& milj! zŁ 
Jeżeli porównamy wpływy z 

wszej dietkady maja rb. z  wply- 
^ ami pierwszej dekady maja r. z., to 

kona my się, że w rb. wpłynęło 
Więcej: z podatków gruntowych (o 1 
?%  zł.), z podatku dochodowego (o 

miij. z,}.), z  miouopiolu solnego (o 1,2 
zł.), z monopolu tytoniowego 

™ 1-5 milj.. zł.), i z monopolu spiry- 
Jhsowtgo (o 0,6 milj. zl.). Mniej na
tomiast wpłynęło z podatku prze
mysłowego (o 2,6 inki. zł.), z podat
ku majątkowego (o 0,2 mil. ził.), z 
bbdtuku od inaity (o. 0,4 milj. ził.).

OBROTY PRYWATNE.
Tendencja chwiejna. Obrót tylko 

w  dolarach.
Dolar anieryk. 11.50 do 11.60, doi. 

'kun ad. 11-40 do 11.45.

TYGODNIOWE SPRAW02 DANIE 
GIEŁDY ZBOŻOWEJ WE 

LWOWIE.
Tendencja w ciągu całego tygo

dnia, była. na ogół zwyżkowa. Ze 
względu na przypadające święta ży
dowskie w  okresie sprawozdaw
czym, na rynku zbożowym rudh sto
sunkowo niewielki. Eksport w  jęcz
mieniu powoli ustaje ii w ślad zatem 
zapotrzebowanie zmniieStsza się. Na
tomiast owies przeznaczony tia wy
wóz jest nadal przedmiotem zamte- 
resowania 5 znajduje licznych nabyw 
ców miimo zwyżkowych cen. Pożar 
tern sytuacja bez zmiany. Usposo
bienie wyczekujące.

POŁOŻENIE GOSPODARCZE 
V/ MALOPOLSCE WSCHODNIEJ.

W ydawana od kiiku tygodni przez 
■Ajencję Wschodnią" w  Warszawie 
„uazeta Handlowa4' zamieszcza, w 
■ostatnim numerze z 24 bm. bardzo 
zajmujący artykuł pt.: „Położenie 
gospodarcze w Małopolisce wschodl- 
•lftej", skreślony na podisltawiie infor- 
cjc' referenta lwowskiej Izby handlo
wej i przemysłowej. Artykuł ten jest 
odpowiedzią na pytania następujące: 
Jakie jest położenie handilu i kupie- 
ctwa we Lwowie i w  Mało® >l);;ce? 
Jakie są stosunki kredytowe? Jakie 
„a postulaty kupiectwa i haiudlu? 
Ilość wykupionych patentów. Nie
wypłacalności H postępowania ugo
dowe w Malopolsce wschodhiej. Kry 
zys, obrót, polityka rządbwa^ usta
wodawstwo, widoki na przyszłość.

..Gazeta Handlowa" w numerze 3. 
zaimiaszcaa jeszcze artykuły o „han
dlu manufakturowym",, o „sytuacji 
handlowej \v Krakowie, Lubinie i 

Łodzi'"’ i artykuły o „produktach na
ftowych", „farbach żiemniyoh", „ryn
ku skórzanym i w gotowych ubra
niach męskich" — a wreszcie w y
wiad z ministrem handlu i przemy
słu o sytuacji obecnej.

Prenumerata „Gazety Handlowej" 
wynosi mifcięctznie z odnoszeniem 
lub przesyłką'pocztową 1 zł., numer 
pajedyńczy 20 gu. Do' nabycia w 
lwowiskim uddziele „Ajencji Wscho
dniej" Lwów, ul. Długosza 31.

KURIER SPORTOWY.

-xoox-

WOLBROM.
e Lwowie odbyło się 13 bm. w sali 

ad Ziemskiego Banku Kredytowego, T.A.
Lwowie zwyczajne walne zgromadze- 

De akcjonarjuszy ski akc. p. f.: „WOLBROM* 
#ryk, w yrobów  gumowych, Spółka akcyjna 

Wolbromiu".
,  zgromadzenie zagaił senator dr. Ernest 

którego wybrano przewodniczącym. 
Następnie imieniem rady zawiadowczej 

j , żył p. Fr. Westen spr-.wozdanie z dzia- 
tF nosc> spółki w roku 1925; przedstawiając 

przedsiębiorstwa w tym roku, mimo 
‘olkich trudności z powodu wahań 
Uiitoy. ych i kryzysu gospodarczego w kraju, 

i» również na rozmaite dodatnie ob- 
w rozw° lu przedsiębiorstwa i w wi

cach na przyszłość przez zapoczątkowa- 
brycCa,eg° szeregu nowych działów we fa-

a Sprawozdanie to przyjęto do wiadomości.
. Następnie zatwierdzono jednogłośnie, 
godnje z wnioskiem Komisji rewizyjnej, 

s„  , łożony bilans i rachunek zysków i 
l„ Za "• 1^25 i udzielono radzie zawia- 

^yczej absolutorjum.
■ri Następnie uchwalono jednogłośnie roz- 
j3 4 )c czYsty zysk za r. 1925 w kwocie 
Z •‘*‘=8.87 zł. powiększony o przeniesiony 
13 PApi zedniego roku zysk w kwocie 
-W ' '  -54 złotych, tj. w sumie 77.006.41 zł 
w ast(iPujący sposób: a) na fundusz rezer- 
ru.Fy- 85u zł. b) 2% na amortyzację nie- 
„aO m ości (340.000 zł.) 6.800 zł. c) 10° „ 
o,r, ,  ?mortyzację maszyn i technicznych 

zWzeń (498.339.30) 49.850 zł. a iozo-

stałą kwotę zł. 16 506.41 przenieść na kon
to rachunku bieżącego i nie wypłacać żadnej 
dywidendy.

Dr. Piotr Fries-Tersch, członek rady za
wiadowczej, przedstawił imieniem tejże, 
prelimina z budżetowy i plan działalności 
na rok 1926, zmierzający do podniesienia 
wytwórczości fabryki i rozszerzenia jej 
agend, a zarazem do wzmożenia produkcji 
i do powiększenia eksportu.

Po dyskusji, przyjęło walne zgiomadze- 
nie oba przedłożenia do zatwierdzającej 
wiadomości.

Wylosowani członkowie rady nadzorczej 
pp. Df. Marcin Szarski, senator, dyt dr. 
Maksymiljan Liptay, Fritz Westen i Rudolf 
Rifczes zostali ponownie wybrani a do ko
misji rewizyjnej weszli pp, Henryk Świer
czewski, adwokat dr. Józef Atlas, dyr. Ja
nos Morawek, dr. Albed Preuss i dyr. Fr. 
W rześniowski.

Na wniosek p. Karola Fedorcia upoważ
niło walne zgromadzenie radę zawladow- 
czą do zaciągnięcia potrzebnego, długoter
minowego kredytu, za zabezpieczeniem na 
nieruchomości fab ycznej i to w kraju lub 
zagranicą, a na wmusek dr. Maksymiljana 
Liptaya uchwalono przemienić wszystkie 
akcje inńenne, dotychczas w spółce istnie
jące na akcje na ukaziciela i w tym celu 
dokonane zostały potrzebne zmiany statutu. 
Zamiana ta ma na celu umożliwienie koło
wania akcyj spółki na giełdach.

DWA IW WE REKORDY POLSKIE.
Przewidywania naisize na począt

ku sezonu, że r°L bieżący będzie 
obfitował w rekordy, spełniają się 
w  zupełności.

W  Warszawie odbyły się próby 
pobicia' dwóclh rekordów polskich 
w biegu na 1500 mtr. i w trójskoku 
i obie sdię uidiały •

Niedawno ustanowóomy prz;z Ko- 
strzewakLego (AZS) rekord polski na 
1500 mtr, w czasie 4 min. 13 8 seik., 
poprawił Foryś (Warszawianka) o- 
siągając czas 4 min. 12.2 sek., lepszy 
od dawnego o 1.6 sek.

Miody talent, Sikorski (Polonia) 
w trójskoku uzyskał 13 mtr. 80 cm., 
wyniiik o 2 cm. lepszy od dawnego 
rekordu, należącego do Sośuickiego.

Rekordom tym rokujemy krótki 
żywiolf — co dva lekkoatletyki pol
skiej jest dowodem postępu.

t  k ra ju ,
X Pierwszy Powszechny Zjazd E- 

wangelików w niepodległej Rzeczy
pospolitej,! zważywszy na wypadki 
doby obecnej, Kolegjum odracza. 
Wielka ilość nadesżłych zgłoszień 
uczesitnictwa w Zjeźuzie utrwaliła 
nas w  powzięitym Kami arze zw ala
nia ponownie Zjazdu w Wilnie w  ro
ku bięrzącym. O ścisłym terminie 
będzie podane odpowiednie powia
domienie.

X O zastrzelenie kolegi na cmen
tarzu. We wtorek, 25 b. m., rozpo
cznie się w sądzie w Krakowie roz
prawa przeciw dr. Janowi Badero
wi, kanoyptknitowii adwokackiemu, 
oskarżonemu o zastrzelenie kolegi, 
Ludwika M argultea, na cmey&rzu 
żydowskim.

X  Stracenie bandyty w Wilnie. — 
Stracono tu wczoraj bandytę Kuźnię 
Narywonczuka, skazanego na karę 
śmierci za udział w napadzie na pod
ciąg, wiozący t>. wojewodę poleskie
go, p. Darowskiego.

Groźny pożar w  powiecie 
przem yskim .

(Od naszego korespondenta).
Przemyśl, 21 inaia.

W Borysławce, obok Kalwarji P a
sławskiej, wybuchł onegdaj z nie- 
wiadomyoh powodów pożar, które
go ofiarą padło kilka domostw oraz 
kilka sztuk bydła rogatego, którego 
ni i udało się na czas wyprowad'zać. 
Ogień znilszczył budynki do gruntu, 
gdyż z powodu braku przyborów 
strażackich, nie można było roizwi • 
nać należytej akcji1 ratunkowej.

Nieruchomość byiła ubezpieczona 
ma wypadek pożaru.

ś w i a t a .
+  Napad na kurjera sowieckiego.

W  Moskwie dokonano napadu na 
kurjera G. P. U. w  pobliżu dworca 
kolejowego. Sześciu uzbrojonych 
ludki zatrzymało samochód, w  któ
rym znajdował się kurjer w towa
rzystwie 2 żołnierzy. Nieznani ci 
ludzie rozbroili kurjera i żołnierzy, 
odebrali im tekę z dokumentami po- 
litycznetui i 58.000 rublf. Podczas 
pościgu zasitrzelono dwóch uczestni
ków napadu-

+  Skazanie bankiera wiedeńskie
go. Właściciel banku, Fryderyk Kal
mar, który zbankrutował i wykazał 
niedobór w kwocie 14 miljardów 
korom, skażany został przez sąd tu
tejszy za lekkomyślną Krydę na 4 
miesiące ścisłego aresztu. Klijenci 
Kalmara stracili wszystko.

TEAM SPARTA — HASMONEA —
MaFKa b I vKraków) 2.0 (1:0).
Drużyna krakowska była widocz

nie niedysponowana, zdaje się, z po
wodu przemęczenia — grali bowiem 
niemal bezpośrednio po pirzyjeziżie 
z Krakowa i to było powodem ich 
klęski.

Tempo przez cafo czas mecou ży
we, gra dość cieuawa. Widza trzy
mały w  napięciu liczne niewykorZy. 
stanę jednak pozycje podbramkowe,
ezem szczególnie odznaczyli : ię go
ście1. Tyle zmarnowanych pozycji 
dawno nie widzteio się, nawelt z r*aj- 
oewniejszych, kiedy bramka była 
nieomal „murowana" nieudolni i ma 
jący pecha strzelcy potrafili skikso- 
wać luib spudłować. Z teamu lwow
skiego najlepiej grali iRedter, Schnei
der i Majcherczyk — najgorzej 
Steuerman. Z gości poaooak się o- 
br-ońcy i prawy łącznik.

Bramki dla Teamu strzelił*: Flei- 
scher z Karnego w  30 min. gry i 
Steuerman pod sam koniec meczu. 
Makkabi nie wyzyskała rzutu karne
go. — Sędziował po t. Usarrz.

Sparta II — Hasmonea II 2:1 .

NADESŁANE.

Akuszer i Ginekoiog

D r. S . J&kselrad
b. elew kliniki wiedeńskiej i warszawskiej 

ordynuje od 3— 6 po południu
ul. Kraszewskiego 3 .tei.N rJ10 6 .

1800

O K U L IS T A
diM -eon G p u d e p ,  ordynuje

p rzy ul. Rotnanowlczs 7, 2if>4 
nd gadziny 12 -1 . 3 — 5

M I E J S K I  T E A T R  Y.‘ F E L K  I 
Poczętsk przedstowloA o godz. 7*tt

Niedziela 23 maja 1926. 
Gościnny występ 

Kazimierza Junoszy-Stępowstciego

ż y w a  m a s k a
(^Henryk IV“)

Tragedja w 3-ch aktach Ludwika Pirart- 
dallo. — Przekład Leona Chrzanowskiego. 

O SO BY :
...Henryk IV Junosza-Stępow ski
Hr. Matylda Spina Leonja Barwińska 
Rita. jej córki Zofja Barwińska
Młody markiz K.Nolli Peliński 
Baron Tytus Belcredi Kwiatkowski 
Dr. Djonizy Genoni Czaki 
Arjald (Franco))— Relski 
Ls dolf (LoIo> 1-H.n Miiikl 
Ordulf (Momo) I '" J  Czaszka 
Bertold (Fino) W  ** Rzęcki 
Stary służąc) Jan Neuman 
Dwóch pachołków w 

kostjumach * * *
Reżyser: Artur Kwiatkowski.

TE A TR  NOWOŚCI.
Początek o godc. 7*30,
Niedziela 23 maja 1926.

Ma r j etta
Operetka w 3-ch aktach R. Bodansky’tg o  
iB.Hardt-W ardena. Muzyka W altera Kolio, 
Tłómacz Wincentego Rapackiego isynal. 

OSOBY:
Rene di Torelłi Kulłgowskl
M ariett' księżna L av a i y Rylska
Margrabia Paolo Arancini Szosland
An.onio del n oscO, ochmistrz 

dworu księżnej Layamy Szmld
Nicolo Trombonf, uliczny

muzykant '"atrzańskf
Marietta, pomarańczarka Korabianka

.apistrani, dyr. kasy.ia Kopczyr.sKi
Zamb’si Kowalsid
Fredo, kelner Hilzenra h
Detektyw Szyman dd
Kamerdyner I. Bykowski
Kamerdyne- II. Fried
Rze^z dzieje się w Rzymie, v spółcześnie 

Reżyser: Michał Tatrzański.
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l-jih o w e  przedsiębiorstwo >  - A  T ^ » T 7  *  MAREK SEIDE, LWÓW
dla przem ysłu graficznego J J J l  . \— ul. Krzywa 11. Tel.l9 03

Zastępstwo i skłed na P o lsk ę : Fabryki czcionek i linji m osiężnych PO P PELBAUIW, W iedeń.
F a b r y j s l  m ą s a j j m  d r u t e a r s k i r s h  , , V I C T O I f I A “  w  R o o k s t i o b .

Utrzym uje na składzie w szelkie przybory drukarskie, sztegi, kwadraty, interlinie, farby drukarskie, masę walcową i t p.
P r o j e k t u j e  i  m  z r i r t z f i  w s a i e l h l e  a s a f c i a d y  e l i  t  i  . c f :  r  i l c l o .  1899

IIA  P R Z E P U K L I N Ę
TwKŁAO M. FREI LICHA

specjalisty i wynalazcy patentowanych oandażyna 
rupturę dla mężczyzn, kobiet i dzieci, zapomocą 
których zostało setki ludzi, nawet w najzastarzal- 
szych wypadkach wyratowanych, przyjmuje co

dziennie od 9-tej rano do 6-iej wieczór

W E LWOWIE, GRÓDECKA 35.

Firma ta istniejąca już przeszło lat 60 zyskała 
sob ie pochwałę i uznanie nie tylko w kraju, ale 
nawet zagranicą. Świadczą o i.eir złote medale, 
doktorat honorowy, dyplomy, jak również listy 
dziękczynne wielkich dygnitarzy, księży i oOcerów 
i zdobyła sobie zasłużone przodownictwo św,, to- 

we w tym zawodzie. 1895

DYREKCJA KOLEI PAŃSTW OW YCH  W E LW O W IE
ogłasza w „Gazecie Lwowskiej" Nr. 115, z dnia 
23 maja br., przetarg na pomalowanie m o s t ó w .

1907

P o p i e r a j c i e
cele

r owarzystwa
Szkoły

Ludowej.

K O Ł O  A R C H I T F K T Ó W  P O L S K f C H  W E  L W O W I E

WYSTAWA
prac Konkursowych na pensjonat w Krynicy.

W łasność Zakładu Pensyjnego dla fLnkcjonarjuszv we Lwowie.

o t w a r t a
w Pawilonie Rolniczym „TAI GÓW W SChODNICH“, od 23 do 31 maja 

1926 r., codziennie od 11 do 18-ej. 1903

J a n  $njaH
Specjalny Magazyn 

Aparatów  Fotograficznych 
Lwów, Kopernika 4.

Telefon 18-34. 
wysyłka .ta prowincję.

WALNE ZGROMADZENIE
s p ó łd z ie ln i  z o g r  o d p . „ P  A  P  Y  R  U  S ‘( 
we Lw owie odbędzie się dnia 4 cze>w^a 1926, o godz. 6-teJ 
popoł. w lokalu p. LeinołS przy ul. Fernsteina 8, z  nastę
pującym porządkiem dziennym : 1) Odczytanie spraw o
zdania z rewizji związkowej, przeprow adzonej dnia 29, 
stycznia 1926. 2) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzoi- 
czej z czynności i rachunków za rok 1925 i udzielenie 
im absolutorjum. 31 Roz.dzial czystego zysku 4) Wnio
ski członków. Lwów, 18 maia 1926 Zarząd spółdz. z ogr.

odp. „PAPYRUS“. 196,4

E R L I C H O W S  K I
magazyn nowości dla Pań

Lwów, ul. Sykstuska 15.
poleca najnowsze

jedwabie i wełny na suknie.

Marka Fabryczna

..

Kolosalny wystrzał. Najlep
sza obrona oa napadów na letnis
kach, na drogach, do rower, samoch. 
furmanek, ochrona ogrodów od wron, 
starter Jo  biegu, sport, dla sceny. Cena zł.
7 50, 50 naboi zł. 2 50, futerał 150 Pozwolenie nie
potrzebne Piłki footbalut2 S) mecz. z ł .23. spodenki i 
koszulki d. f. zł. 9 50. Kosljumy harcerskie do 
polowania, rybołóst\/a 15, 19, 25,

Przybory do fechtunku, do polowania, do sportu. 
Żądajcb cenv. Zamówienia wysyła za pobraniem po 
otrzymaniu ’[, zadatku. Adres zachować. 188i

Warszawa, ul. Euiiljfi Plater 20/A.
Składnica sportowa HERCULANUM* T . Falkowskiego.

\ \ & A  p  ^ Ł O T Y C H I I
Daje każdem u sposobność nabycia 3 METRÓW 
czysto wełnianego materjału w kolorach dowolnych 

na męskie lub damskie ubranie. 
Szczegółowe informacje oraz prospekty wysyłamy 
po nadesłaniu dokładnego adresu oraz znaczka 

za 15 gr. Nie zwlekajcie, ? przekonacie się
W arszawska Centrala Bławatna,

W arszaw a, skrz. poczt. 597. 1874

MAGISTRAT MIASTA SN1ATYNA 
L. 4088/26.

Śniatyn, dnia 12 maja 1926- 
M agistrat miasia Śniatyna ogłasza niniejszem f

K o n k u r s
na budowniczego m iejskiego

'W rirnnlci
Pobory X względnie IX kategorji urzędników pa^  

stwowych ze w szysfkimi dodatkami, oraz dodatkiem 
munalnym i prawem awansu, 2 morgi pola do w łasnej,' 
użytku i wolna praktyka prywatna w zawodzie budo* 
wlanym.

Po roku nienagannej służby może nastąpić sta* 
biiizacja.

Do podania d o lic z yć  na le ży:
1. Świadectwo ukończonych studjow techniczny 

w dziale architektury budowlanej lub ogólnej inżynierjL- 
przyczem pożądane jest poza temi studjami uprawnien,e 
autoryzowanego geometry. 2. Metrykę urodzenia. 3. Śwtf' 
dectwo zdrowia i 4, krótkie curriculum vitae. .

Termin wnoszenia podań do dnia 15 czerwca 192®* 
Za Magistrat miasta Śniatyna 

L. S. Kierownik Zarządu miast*5
1876 Micnał Niemczewski w. r.

PIEGI usuwa szybko i nisza- 
wodnie tylko prawdziwa

Dra Stenzla

BENftGNINA
do nabycia w aptekach i perfumerjach. 

Pocztą w ysyła  Apteka M A R I A C K A  w e Lwowie-

„N ew egt*" M . Br>ende|
Zakład dla czyszczenia brudnych ścian 
sufitów malowanych i tapetowanych dróg? 
suchą, Jagiellońska 18. Telefon 36-51

D  R  O  B  IV  E ;  O G Ł O S Z Ę  PT I  A

Różne.
"DIEDNA WDOWA po współ 

pracowniku miejskim, bez 
zaopatrzenia, ciężki chora, 
nprasza o łask. datki pod 
M. W. do Adm, K. L. 1836 b

7A C H Ę T A  SALON SZTI K1 
"  Legjonów 7, Obrazy Au
gustynowicza, Ćwiklińskiego, 
Fabijańskiego, Filipkiewicza, 
Janowskiego, Jaxy, Karpin 
skiego, Kowalskiego, Męci- 
ny-Krzesza, W ojciecha i Je
rzego Kossaków, tudzież 
wybitnych artystów lwow
skich. Ceny. znacznie zniżo
ne, Sprzedaż na spłaty.

1905

OKLEP do wynajęcia. Zg.o- 
&  s z e n ia : Śtanisław Abl, 
Legjonów 11. 1/65

Ą RTYSTYCZNA pracow- 
nia abażurów, Pańska 

6, poleca się. i 885

CTARANNIE f tanio przepi- 
^  suje na maszynie. Zgło 
szenia do adm. ,Ki rjera 
Lw.“ pod „Szybkość*. 1334-5

M A? a najnowszej kon
strukcji na siłę ręczną 

i elektryczną sp rredaje  fa
bryka magli B. Knpczyńskie- 
go, Lublin, Przemysłowa 10. 
Ceny przystępne. 1008

Possoy i prace

Em e r y t o w a n y  urzędnik
państwowy poszuKuje za

jęcia. Wynagrodzenie wedle 
umowy. Adres: A dm inistra
cja Kurjera Lwowskiego dla 
„Emeryta 555“. 1834-a

Nauka I wyohowanis.
C ^ p M O tjR A F J l  wyucza 
C 1 L ,  listownie Instytut 
Stenograf5 :zny. Warszawa, 
Krucza 26. Żądajcie bezpła
tnych prospektów. 1351

CTENOTYPISTKA znająca 
*-7 języki: niemiecki, rosyj 
ski, francuski, angielski po
szukuje posady. Może udzie
lać lekcji języków 1 steno- 
grafji. Lwów ul Krzywa 6. 
oficyny. G. Głębocka Ńr. tel. 
26-62. 1824
[NTEL1GENTNA, pełna ży- 
1 cia młoaa panna wyjedz e 
jako towarzyszKa, lektorka 
sekretarka, do dzieci lub tp. 
Zgłoszenia do Administracji 
K u-jera Lwowskiego' nod. 
„Kulturalna*. 1766-29

'pAPICER-dekorator z War 
» szawy, posiadający chlu 

bne świadectwa robi tanio 
i doorze otomany, materace, 
różne garnitury mebli. Może 
wyjechać na prowincję. Ad
res: Lwów ul. Krzywa 6 
oficyny. T. Głębocki, Nr. tel. 
26-62. 1823

pjŁU G O LETN  solicytator 
L-* adwokacko-notarjalny 
zdolny maszynista, rutyno
wany tabularzysta spadko
wi ec, poszukuje natychmiast 
posady, Józef Łuczka, Dela- 
latyn.  1960

K upno  I s p r z e ia z

CORTEPIAN światowej 
r  sławy, krótki, pię ny, 
sprzedam okazyjnie. Gotów
ka, Kopernika 26, parter, 
oficyny, Sklenlarski, 1870

pGPTEPIANY, pianina, fis- 
‘ harmonie za różne ceny 
pierwszorzędnych fabryK, u- 
żywane zawsze na składzie. 
Sprzedaje, kupuje, zamienia 
zagotówkę. H anakPańssa 21.

1778

DARCELE słoneczne obok 
* tram waju; oddaion t od 
realności ul. Zofii 9. kilka 
naście kroków do sprzeda
nia. Zgłoszenia Stanisław Abl 
Lwów Legjonów 11. 1764

W I L L A  o 7 pokojach 
z przynależytościami, 

pełny komfort, piękny ogiód 
morgowy wraz z parcelą bu
dowlaną, o 2 bontach na 
wa-unkach korzystnych do 
sprzedania. Oferty pod „Wil
la* we Lwowie do admin. 
„Kurjera Lwi*. 1723-11

K o m u n ik a t.
Światowej 

sław y psy
ch o -grafolog 
S Z Y L L E R  
S Z K  OLNIK 
opow ie Gi, 
kim je s te ś , 
kim  być m o 
żesz ? Nade- 
ślij ch a ra 
k te r p ism a 
s w ó j ,  l« b  
* a i n te r e s o -  
w ancj osoby, 
zakom unikuj:
im ię, ro k , m iesiąc urodzenia. 
masz szczegółową analizę c h a r a k t ^  
określenie zalet, wad, zdolności, pf* 
znaczenie. A nalizę w ysyłasię po 
mani u 3 złotych (m ożna znacz* 
mi pocztow ym i). Osobiście przyj^1̂  
od 12—7. P ro tokoły , odezwy, 
kow ania najw ybitn ie jszych osób 
iiey. W arszaw a. Psycho - Grafb*?§ 
oZTYLLER-SZKOLNIK, P iękna

Pojierajclt cele T8L-
jtujm i n n łn c 70ń ■ Za wiersz milimetrowy: Zwyczajny za tekstem 12 gr. Nadesłane i nekroiogja 30 gr. Na pierwszej kolumnie 50 gi. Przed kroniką 
w ę i l j  O y ł U o / C . r  ■ j w rubryce „Repertuar* 40 gr. Po kronice, komunikaty 36 gr. Driał ekonomiczny 40 gr. Drobne ogłoszenia za każdy wyraz 6 gr. Kupnu

i sprzedaż 8 gr. Matrymonialne 12 gr. Poszukujący pracy 2 gr. Na kolumnie tekstowej paski i inseraiy po 36 gr. Ogłoszenia zaeraniczne o 50% drożej.

Nakładem Nowe] Polskie] Spółki Wydawniczej Sp. z ogr. odp.
Z drukarni Polskiej we Lwowie, Choraźczyzi.a 17.

Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz Stroiński, 
Tel.29-19, pod zarz. Z Kiełbueiewiczj


